
Radovljiški rokometaši
v Španiji
Udeležbe na mednarodnih
tekmovanjih so motiv, izziv
in odgovornost.
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Močne KS koristijo
vsej občini
Pogovor z Branetom Fajfar-
jem, predsednikom občin-
skega odbora KS.

Kovaški šmaren v
Kropi
Tudi letos bogat s kulturni-
mi, športnimi in zabavnimi
prireditvami. 
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Predlogi spominkov, 
ki obetajo
Uspešen odziv na javni na-
tečaj za izbiro spominkov v
občini Radovljica.

Nova karta 
tematskih poti

V karti je predstavljenih deset
zanimivih tematskih poti v 
občini Radovljica.
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Marjana Ahačič

Lesce - Tudi na drugi javni
obravnavi občinskega po-
drobnega prostorskega na-
črta so udeleženci ostro na-
sprotovali načrtovani grad-
nji večstanovanjskih objek-
tov za stavbo nekdanjega
Merkurja v centru Lesc, žu-
pan Janko S. Stušek pa je na
seji občinskega sveta nekaj
dni za tem na predlog Odbo-
ra za urejanje prostora in
varstvo okolja osnutek ob-
činskega podrobnega pros-
torskega načrta za stano-
vanjsko gradnjo "za Mer-
kurjem" v Lescah umaknil.
Odbor je predlagal, da se
pridobi še strokovno revizij-
sko mnenje glede pravilno-
sti umestitve objektov oziro-
ma predlaganih urbanistič-
nih rešitev. 

Glavni argument večine
razpravljavcev na javni obra-
vnavi je bil tudi tokrat enak
kot na prvi obravnavi, na-
mreč da tako velika koncen-
tracija ljudi v območje, na

katerem veljavni zazidalni
načrt dopušča le gradnjo in-
dividualnih hiš, ne sodi.
Spremenjeni zazidalni načrt
bi na omenjenem območju
omogočal gradnjo 26 indivi-
dualnih hiš in 6 večstano-
vanjskih objektov, v katerih
bi bilo skupaj 105 stanovanj,
velikih od 50 do 100 kva-
dratnih metrov.
"Ne nasprotujemo večstano-
vanjskim objektom, vendar
imamo zato predviden
prostor, ki je potrjen z ve-
ljavnimi urbanističnimi do-
kumenti - za Centrom, kot
rečemo v Lescah. Lokaciji
za nekdanjim Merkurjem
nasprotujemo tudi zato, ker
gre za območje sredi stare-
ga vaškega jedra, ker bi
gradnja pokvarila vse pogle-
de v smeri Triglava, Stola in
Karavank in ker bi gostota
pozidave ter velikost objek-
tov prav gotovo spremenila
značaj Lesc, ki so vendarle
še vas," opozarja Zlatko
Kavčič, predsednik sveta KS
Lesce. 

V Lescah odločno proti

Občinski svet ni spremenil prostorskih 
dokumentov, gradnje večstanovanjskih objektov
v centru Lesc zaenkrat ne bo. 

Marjana Ahačič

Radovljica - "Ob rojstvu
države je bilo težko verjeti,
da bomo ob polnoletnosti res
že zrela in mednarodno uvel-
javljena država. Zato smo
lahko vsi, ki smo pri tem
sodelovali, na naš lastni
prispevek in na skupne uspe-
he upravičeno ponosni. Toda
ne tako, da bi ga odrekali
drugim in prisvajali le zase,"
je na osrednji slovesnosti ob
dnevu državnosti dejal
slavnostni govornik Miran
Potrč, podpredsednik drža-
vnega zbora RS, ki se je v
svojem nagovoru spomnil
časov pred 18 leti, ko so v
tedanji skupščini sprejemali
zgodovinske odločitve. Kri-
tičen pa je bil tudi do aktual-
nega dogajanja, saj je opozo-
ril, da je sredi najgloblje
krize zadnjih desetletij je
potrebno odgovorno delo-
vanje vseh za reševanje prob-
lemov, ki so bistveni za ljudi.
"Slovenija pa ima znanje, po-
tenciale in ljudi, s katerimi se
lahko izkoplje iz krize."
Zbranim je za državni
praznik čestital tudi župan
Janko S. Stušek, ki je prav
tako poudaril, da so krizni
časi priložnost za dobre pro-
grame in aktivnosti, ki edini

lahko porinejo voz naprej.
"Prav zdaj je priložnost za
pogum, vzgon in polet," je še
dejal Stušek.
Pred proslavo je Atletski klub
Radovljica organiziral tradi-

cionalni tek po ulicah Rad-
ovljice, osrednja prireditev,
na kateri so v kulturnem
sporedu so nastopili Pihalni
orkester Lesce in mažoretna
skupina Osnovne šole A. T.

Linharta Radovljica, je bila
uvod v številne kulturne in
športne prireditve, ki so se v
zadnjih dneh junija in do
sredine julija kar vrstile po
različnih krajih v občini. 

Osrednja prireditev ob dnevu državnosti je bila uvod v številne kulturne in športne 
prireditve, ki so zaznamovale začetek poletja. Na fotografiji mažoretna skupina OŠ A. T.
Linharta Radovljica. I Foto: Anka Bulovec

Drugi v zbiranju
pločevink

Učenci iz Lipnice so v sklopu 
projekta Podari pločevinko zbrali 372 
kilogramov pločevink.

stran 5

OBČINA RADOVLJICA

V imenu Občine Radovljica
občankam, občanom ter obiskovalcem naše občine

čestitam za občinski praznik 5. avgust,
dan ustanovitve Cankarjevega bataljona.

Vabim vas na osrednjo občinsko proslavo
v sredo, 5. avgusta 2009, ob 20. uri na 

Linhartovem trgu v Radovljici, na spominsko
srečanje na Vodiški planini 8. avgusta ob 11. uri

ter na druge praznične prireditve.

Janko S. Stušek
ŽUPAN

Slovesno ob dnevu
državnosti
Slavnostni govornik, podpredsednik Državnega zbora RS Miran Potrč, opozoril na odgovorno 
ravnanje vseh.
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Radovljica - "Popolnoma ja-
sno je, da tega statuta zaradi
prevelikih nasprotij in poli-
tizacije v zdajšnjem manda-
tu ne bomo sprejeli," je po
razpravi o temeljnem doku-
mentu občine še pred glaso-
vanjem dejal Jože Rebec,
podžupan občine Radovlji-
ca. Izid glasovanja je potrdil
njegovo prepričanje, saj sta-
tut ni prejel potrebne dvo-
tretjinske večine, zato je žu-
pan Janko Sebastijan Stušek
v sredo z dnevnega reda seje
umaknil dve z njim poveza-
ni točki: predlog poslovnika
občinskega sveta ter teze od-
loka o delovanju in pristoj-
nostih krajevnih skupnosti.
Statut in poslovnik občine je
Radovljica spreminjala že
leta 2005, a spremembe
niso bile potrjene s potreb-
no dvotretjinsko večino.
Drugič se je spreminjanja
obeh dokumentov lotila leta
2007 in občinski svet je

marca lani potrdil osnutek
sprememb. Polemika se je v
dosedanjih razpravah vrtela
predvsem okoli obeh občin-
skih praznikov - del svetni-
kov meni, da bi morala obči-
na praznovati le obletnico
rojstva A. T. Linharta 11. de-
cembra in ne tudi obletnice

ustanovitve Cankarjevega
bataljona 5. avgusta. Svetni-
ki niso našli skupnega mne-
nja o številu občinskih svet-
nikov in podžupanov (obči-
na ima sedaj dva, predlaga-
ni so trije), odborov in ko-
misij ter dejstva, kako na-
tančno so v statutu in po-

slovniku opredeljeni status
in naloge krajevnih skupno-
sti. Prav slednjemu je bilo
največ razprave posvečene
tokrat. Stališče pripravljav-
cev dokumenta je namreč
bilo, da se v novem statutu
opredelijo le najosnovnejše
pristojnosti in poslanstvo
krajevnih skupnosti, podro-
bneje pa naj bi njihovo delo
urejal poseben odlok. Prav
tako naj bi krajevne skupno-
sti v luči nastajanja novih
pokrajin izgubile status pra-
vne osebe. Kot je na seji ob-
činskega poudaril predsed-
nik odbora krajevnih skup-
nosti Brane Fajfar, odbor ne
podpira predlaganega statu-
ta, saj so prepričani, da so v
njem te opredeljene z bi-
stveno zmanjšanimi pristoj-
nostmi od sedanjih. Prav
tako zagovarja stališče, da
morajo krajevne skupnosti
ostati opredeljene v statutu
in ne le v odloku ter se ohra-
niti kot samostojne pravne
osebe. 

Rdeča luč za statut
Opozicija in svet KS ostro nasprotujeta spremenjeni vlogi krajevnih skupnosti.

Urša Peternel

Radovljica - Gozdna učna
pot, Naravoslovna učna pot
Pusti grad, Vodna učna pot
Grabnarca, Brezjanska pot
miru, Petrova pot, Lamber-
gova pot, Pastirska pot ter tri
kolesarske poti - Podgorska,
Nižinska in Višinska kole-
sarska pot - so tematske
poti, ki so vključene v novo
karto tematskih poti v obči-
ni Radovljica. Karto je zalo-
žila Občina Radovljica, na-
tisnjena pa je v pet tisoč iz-
vodih. Kot je povedal Toni
Bogožalec iz Linhartove
dvorane - LTO Radovljica,
karta vsebuje zemljevid z
vrisanimi trasami poti, opi-
se v slovenskem in angle-
škem jeziku, zanimivosti,
fotografije in diagrame poti.
Karta je namenjena tujim
in domačim turistom, pa
tudi domačinom, je dejal
Bogožalec. Vse tematske
poti - razen Višinske kole-
sarske poti - so krožne, več-
ina pa jih poteka po starih
poteh, ki so nastale v zgodo-
vini. Vsaka tematska pot
ima svoje ime in logotip. Po
besedah župana občine Ra-
dovljice Janka S. Stuška so
tematske poti pomemben
del turistične ponudbe obči-
ne, omogočajo pa aktivno
rekreacijo, združeno z ogle-
dom kulturne in naravne
dediščine. Deset tematskih
poti, vključenih v karto, je
skupaj dolgih 113 kilome-
trov, od tega je za 41 kilome-

trov pešpoti, ostale pa so ko-
lesarske. "Turist, ki ostane
pet dni, lahko torej vsak dan
prehodi eno tematsko pot,
saj so dolge po približno pet

kilometrov," je dejal župan.
Stroški izdaje karte so zna-
šali 7700 evrov, od tega je
tretjino prispevalo ministr-
stvo za kmetijstvo - Evrop-

ski kmetijski sklad za razvoj
podeželja. Večina od dese-
tih tematskih poti je že
označenih in opremljenih z
informacijskimi tablami,
nekaj pa jih bodo dokončno
opremili še letos. Nekatere
so tudi že predstavljene v
manjših vodnikih. V bodoče
naj bi uredili še nove zani-
mive poti, denimo romar-
sko pot od Otoč do Brezij ali
od gradu Kamen prek Smo-
kuškega vrha do Žirovnice.

Nova karta tematskih poti
V karti je predstavljenih deset zanimivih tematskih poti v občini Radovljica.
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Kropa

Štirje objekti obnovljeni do konca oktobra
Občina Radovljica je skupaj z ministrstvom za kulturo
izbrala štiri objekte, ki bodo imeli prednost pri obnovi po
vodni ujmi v Kropi. To so rake, dve kapelici, Zgornja fužina
in vigenjc Vice. Projekt prenove kulturnih spomenikov sicer
obsega sedemnajst objektov, katerih obnova bo stala
242.800 evrov, za obnovo pa naj bi poskrbeli občina in mi-
nistrstvo za kulturo. Za obnovo izvzetih štirih objektov bo
potrebnih 47 tisoč evrov, za kar bo denar v večini zagotovi-
lo ministrstvo za okolje in prostor. Po načrtih naj bi bila ob-
nova končana že do konca oktobra. M. A.

Radovljica

Piknik občinske organizacije SD

V soboto, 20. junija, so se v Podnartu na pikniku, ki ga vsako
leto organizira občinska organizacija, zbrali članice in člani
Socialnih demokratov Radovljica. Udeležilo se ga je precej
članov in simpatizerjev stranke, nekateri so prišli celo z Ble-
da, Gorij in Bohinja. Pogovarjali so se o že opravljenem delu
v preteklih mesecih, ko so z organiziranjem poslanski
večerov popestrili politično in družabno življenje v Radovlji-
ci. Kot so sporočili, obisk teh prireditev potrjuje, da morajo
s poslanskimi večeri in podobnimi dogodki, ki bodo za-
nimivi za občanke in občane Radovljice, nadaljevati tudi v
jesenskem času, ko bodo medse povabili tudi člane Vlade
Republike Slovenije. M. A.

Radovljica

Trinajsti pohod ob dnevu državnosti
Občinski odbor SDS je tudi letos, že trinajstič po vrsti,
pripravil pohod ob dnevu državnosti. Tokrat se ga je
udeležilo kar 80 ljudi, ki so štiriurno pot začeli zjutraj pred
osnovno šolo ter jo končali z golažem pri Fuksovi brvi.
Občinski odbor SDS je vabilo na pohod poslal vsem
gospodinjstvom v občini in v njem obenem pozvalo občane,
naj ob dnevu državnosti izobesijo slovenske zastave. M. A.

Eno od novih tematskih poti - Brezjansko pot miru so uradno odprli 13. junija z vodenim
ogledom. Začetna točka je pred baziliko na Brezjah, krožna pot je opremljena s smerokazi
in informacijskimi tablami, dolga pa je 2,5 ali 5,7 kilometra. I Foto: Anka Bulovec

Novo karto tematskih poti v občini Radovljica je
mogoče brezplačno dobiti v turistično informacij-
skih centrih, v muzejih in pri ponudnikih turi-
stičnih storitev.

Na začetku seje je Janez Urbanc (e-Kolo) prekli-
cal svojo odstopno izjavo s konca maja. Preklic je
obrazložil z dejstvom, da v času do julijske seje
občinskega sveta občina ne bi mogla izpeljati
vseh postopkov za njegovo zamenjavo z Andre-
jem Avsenekom in bi zato - z enim opozicijskim
svetnikom manj - na seji lažje dosegla dvotretjin-
sko potrditev novega statuta. Ker novi statut obči-
ne ni bil sprejet in ker je župan z dnevnega reda
umaknil točko o spremembi zazidalnega načrta
za območje za nekdanjim Merkurjem v Lescah,
se je Urbanc po končani seji vendarle odločil, da
odstopa z mesta občinskega svetnika.
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Janko S. Stušek, župan

Med največje razvojne naloge
občine brez dvoma spada pra-
vica in dolžnost občinskega
sveta, da po postopku odloča o
prostorskih razvojnih načrtih.
In še v tem je občina le relativ-
no samostojna, saj mora nje-
no odločitev skladno z držav-
nim prostorskim načrtom in
smernicami državnih organov
potrditi še minister za okolje
in prostor oziroma vlada. 
Priprava gradiva prostorskih
strokovnih podlag za obravna-
vo na občinskem svetu, za ka-
terega dajo pobudo občina ali
lastniki zemljišč, terja v po-
stopku sprejemanja pridobitev
državnih smernic, okoljsko
presojo, javno razgrnitev  in
obravnavo, uskladitev soglasij
na vseh nivojih,  opredelitev
dopripomb občanov, sprejem
prostorskega akta na občin-
skem svetu ter potrditev na
ministrstvu za okolje in pros-
tor. Takšen postopek traja dol-
go in se z vsako spremembo
predloga strateškega ali izved-
benega prostorskega planske-
ga akta še podaljšuje. Posto-
pek zadnje spremembe občin-
skih planskih aktov, za katere-
ga je dalo pobudo za spre-
membo namembnosti ali
novo prostorsko opredelitev
zemljišč več kot petsto obča-
nov oziroma pobudnikov, tra-
ja že štiri leta in upamo, da bo
tudi na ministrskem nivoju
zaključen do konca leta.
Prav malo interesa in še manj
razumevanja za vse dolgotraj-
ne postopke ima občan ali po-
budnik, ki bi si rad na spreme-
njenem zemljišču postavil
dom, gradil gospodarski ob-
jekt, stanovanjsko naselje ali si
ustvaril pogoje za vlaganje ter
obračanje kapitala. Prav tako
neprizadeti občan pogosto
nima interesa, da se kar koli
zgradi ali da se zgradi prav
predlagani projekt. Še bolj
značilno je ognjevito nasproto-
vanje novim gradnjam s strani
občanov, bodočih sosedov no-
vega objekta, nasprotovanje
nekaterih lokalnih politikov,
krajevne skupnosti, konku-
renčne družbe, skupine ljudi
in še koga. Zakaj pa bi bili za
spremembo prostora, če nič
osebnega in konkretnega ne
pridobijo. Vsi pa imajo pravico
do pripomb na predloge, do
lastnih predlogov, do naspro-
tovanja, do odločanja, seveda v
okviru predpisanih postopkov.
Pri vseh postopkih predlaga-
nja in odločanja so vedno in-
teresi. Čim bolj so skupni, tem
bolj so smiselni in čim bolj so
individualni, tem bolj so in-
tenzivni. Vedno bolj pa inten-
zivnost delnih, ozkih ali zaseb-
nih interesov pripelje do blo-
kade uresničevanja širših in-
teresov, blokade legalnih pro-
gramov in postopkov. Posa-
mezniki, posamezni predstav-
niki v imenu drugih, manjše
ali relativno majhne skupine

ljudi, tudi občinski politiki z
manjšinsko potrjenimi pro-
grami ali manjšinsko izvolje-
nim zaupanjem vse preveč-
krat brez strokovno utemelje-
nih in smiselnih razlogov na-
sprotujejo legitimnim in de-
mokratičnim, torej večinskim
postopkom sprejemanja ali
uresničevanja razvojnih pro-
gramov. Čim bolj so pri tem
uspešni, temveč je nasproto-
vanj, več je skupin ali poveza-
nih posameznikov v skupino z
vedno večjo intenziteto ter pre-
pričljivostjo nasprotovanja po-
sameznim projektom ali 
delom projekta. Kasneje z več-
anjem intenzivnosti nasproto-
vanja argumenti niso več po-
membni, pomembna je politi-
ka in ideja, mnogokrat iracio-
nalna. V javnosti pa se širi pro-
vokativen vtis, da je v občini
diktatura in da je vse narobe.
Da navedena trditev iracional-
nega nasprotovanja legalne-
mu občinskemu projektu in
izpolnitev obveznosti iz držav-
nega lokacijskega načrta za av-
tocesto drži, naj navedem iz-
redno upornost Društva za boj
proti hrupu na letališču Lesce,
ki v postopku pridobitve grad-
benega dovoljenja zastopa
lastnico s 36 m2 zemljišča v
”vplivnem območju” načrtova-
ne nove asfaltne vzletno-pris-
tajalne steze. Društvo je najelo
eno najuspešnejših  advokat-
skih hiš v Sloveniji, ki skupaj z
vsemi drugimi težavami, pro-
ceduralnimi zapleti in naspro-
tniki že več kot leto dni prepre-
čuje pridobiti gradbeno dovo-
ljenje. Pri tem pa stroka doka-
zuje, da ob enaki frekvenci
uporabe letal asfaltna steza
zmanjšuje hrup letal pri vzletu
in da bi se z zamikom steze
vzleti letal odklonili od Vrbenj. 
Drugi podobno žgoč primer je
nasprotovanje Krajevne skup-
nosti Lesce in nekaterih okoli-
ških prebivalcev območja
prostorskega načrta "za Mer-
kurjem". Na dobri tretjini tega
območja je predvidenega
gradnja šestih večstanovanj-
skih objektov s po petnajstimi
stanovanji in podzemnimi ga-
ražami. Za nasprotovanje je
najresnejši "argument", da je
tam že od nekdaj opredeljena
individualna gradnja hiš in da
bo prevelika gostota poselitve,
ne da bi trditev predhodno lah-
ko strokovno ocenili in ne da
bi upoštevali dejstva, da so se
razmere v Lescah (tudi v obči-
ni!) glede individualne gradnje
v triindvajsetih letih bistveno
spremenile. Danes je v Lescah
prostorsko načrtovanih ali v
prostorskem sprejemanju že
več kot sto šestdeset parcel za
individualno gradnjo hiš in
nobena za večstanovanjsko.
Želje kažejo, da mnogi občani
ali prebivalci želijo oziroma
zmorejo stanovati samo v eno-
ali dvostanovanjski hiši. Kot
da vse to hočejo oz. zmorejo
vsi graditelji ali investitorji!
Gospodarska recesija se je v

občini čutila že proti koncu
lanskega leta z zavlačevanjem
podpisov pogodb in posledič-
no upadom investicij. Bolj se
recesija v Sloveniji približuje
kriznemu dnu, bolj raste tudi
ljudska nestrpnost, nasproto-
vanje in kritičnost. Po drugi
strani pa upada zaupanje, ra-
zumevanje, sodelovanje med
ljudmi in odgovornimi. Vse
preveč smo v občini proti
vsem zamislim "na našem
dvorišču". Smo proti deponiji
odpadkov, proti bencinski čr-
palki in počivališču na avtoce-
sti, proti obnovi letališča, proti
vsakršni gradnji večstanovanj-
skih objektov "za Merkur-
jem", proti igralnemu salonu
v turističnem objektu v Drnči,
proti dostopni cesti, proti trgo-
vini Spar, proti obvoznim ce-
stam ob nekaterih naseljih,
proti novemu hotelu v TNC in
še kaj bi lahko našteval. Po-
misleki so celo proti šolskemu
otroškemu igrišču ...
Strinjam se, da investicije ne
morejo in ne smejo pomeniti
vsega razvoja kvalitetnega živ-
ljenja v lokalni skupnosti.
Hkrati pa sem prepričan, da
brez investicij v zasebne, po-
slovne, stanovanjske zgradbe,
infrastrukturo, javne objekte
ne more biti razvoja niti na
kratek rok.
Mnogi občani in krajevne
skupnosti terjajo od občine
pločnike, hodnike, javno raz-
svetljavo, kanale, plin, optični
kabel, obnovljene vodovode,
javni prevoz, krajevne domove
ali dvorano, športne objekte,
brezplačen vrtec, večjo social-
no pomoč in še kaj. Doseči vse
to ne gre brez sodelovanja, za-
upanja, podpore in ne brez
bolj sproščenih gospodarskih
pogojev ter novih investicij.
Občinski svet je na zadnji, 24.
seji  1. julija, sprejel rebalans
dveletnega proračuna za leto
2009. Zaradi bistveno manj
prihodkov je bilo potrebno v
proračunu rebalansirati, to po-
meni zmanjšati, skoraj 17 od-

stotkov odhodkov ali kar za 4,3
milijona evrov. Zaradi nekate-
rih konkretnih naložb, ki so v
neposrednih pripravah oziro-
ma v teku in so večinoma na-
ložbe v infrastrukturo, se bo
po sklepu občinskega sveta ob-
čina še dodatno zadolžila za
1,242 milijona evrov. Kar za
2,41 milijona evrov pa je bilo
potrebno delno ali v celoti pre-
nesti izvedbe nekaterih inve-
sticijskih projektov v leto
2010.
Kje so glavni razlogi za manj
prihodkov? Že v letu 2008 je
bilo realiziranih manj prihod-
kov od predvidenih. Posledica
tega je bil prenos neplačanih
obveznosti v višini 1,120 mili-
jona evrov v leto 2009. Veliko
je bilo tudi povečanje letošnjih
stroškov za zimsko službo. V
letošnjem letu se zmanjševa-
nje priliva prihodkov še nada-
ljuje, in sicer: manj prejetih
sredstev od države, manj pri-
hodkov od različnih davkov in
prispevkov, manj in manjši
prihodki od prodaje premože-
nja, neuspešnost kandidature
za sredstva širokopasovnega
omrežja, zamik državnega
razpisa za pridobitev nepovrat-
nih sredstev GORKI, zamik
investicij con komunalnega
opremljanja zaradi nezainter-
esiranosti ali nezmožnosti vla-
ganj lastnikov in s tem posle-
dično zmanjšan komunalni
prispevek. 
Izpada dohodkov ni posledica
nerealna ali celo fantomska
planiranja občinske uprave,
kar očita opozicija, temveč da-
našnja gospodarska realnost
slovenskih občin. Nismo no-
bena izjema. Zato je še toliko
bolj pomembno, da ob upošte-
vanju zakonskih in pros-
torskih možnosti pridobimo
ali ohranimo vsakega realnega
investitorja. Obdržati razvoj
občine je naloga občinske
uprave, občinskega sveta in
vodstva občine. Podpirati raz-
voj občine pa je koristno za vse
občane.

Demokracija ni samo 
pravica do nasprotovanja

Radovljica
Nepovratna sredstva za nove naložbe
Občini Radovljica je pred kratkim uspelo prek javnih razpisov
pridobiti nepovratna sredstva za tri naložbe, so sporočili iz
občinske uprave. "S strani Službe vlade RS za lokalno samo-
upravo in regionalno politiko smo prejeli sklep o sofinancira-
nju obnove Ljubljanske ceste v Radovljici v višini 207.176 ev-
rov. Obnova se bo začela takoj po zaključku postopka izbora
izvajalca, ki še teče, in bo zaključena še v tem letu. Obsegala
bo obnovo ceste od križišča z Langusovo in Šercerjevo ulico
do avtocestnega priključka, zgrajen bo enostranski pločnik,
hišni priključki in dovozi ter meteorna in fekalna kanalizacija,"
pojasnjuje Alenka Langus, vodja referata za razvoj. "V prihod-
njem letu bomo začeli z obnovo prostorov v prvem nadstrop-
ju Zdravstvenega doma Radovljica, za katero bo Ministrstvo
za zdravje prispevalo 117.817 evrov. Investicija, ki bo obsega-
la prenovo čakalnic zobozdravstvenih ambulant, obnovo am-
bulant s čakalnicami in ureditev prostorov za arhiv ter sanita-
rije, bo sofinanciralo tudi Osnovno zdravstvo Gorenjske in
najemniki prostorov, za leti 2010 in 2011 pa smo za izgradnjo
šolskega igrišča pri OŠ F. S. Finžgar v Lescah uspeli pridobiti
še nepovratna sredstva Ministrstva za šolstvo in šport v viši-
ni 127.310 evrov." M. A.

Radovljica
Občinske plakete Skumavcu, Vojsku in Marklju
Radovljiški občinski svet je na zadnji seji potrdil prejemnike
občinskih plaket. Ob občinskem prazniku 5. avgusta, jih
bodo prejeli Frido Skumavc, ob 70-letnici, za življenjsko
delo z mladimi na področju nogometa, Dolfe Vojsk za
razvoj in promocijo smuči Elan ter vzpon tovarne Elan Be-
gunje in Matija Markelj za dolgoletno delo na političnih in
družbenih področjih. Plakete Antona Tomaža Linharta pa
bodo prejeli: Ženski pevski zbor Lipa Radovljica ob 30-letni-
ci neprekinjenega delovanja, Edi Cilenšek za dolgoletno
igranje v Pihalnem orkestru Lesce in za aktivno članstvo v
Športnem društvu Radovljica ter Simona Vodopivec Franko
za vodenje delavnice Musike v Radovljici in pomemben
prispevek z muzikalom Moje pesmi moje sanje. M. A.

Radovljica
Na voljo so prehrambeni paketi
Krajevna organizacija Rdečega križa Radovljica je poslala
krajanom na območju KS Radovljica vabila za dvig prehram-
benih paketov in hrano iz EU. Krajane, ki so vabila prejeli,
prosijo, da se zglasijo v skladišču v času uradnih ur. Tudi ra-
zlična oblačila in posteljnina so na zalogi. V avgustu je
skladišče zaradi dopustov zaprto. V. K.

Radovljica
Nov elektronski naslov
Iz Društva upokojencev Radovljica sporočajo, da imajo po
novem svoj elektronski naslov, in sicer: radovljica@upo.si.
Obiščete lahko tudi njihovo spletno stran http://radovlji-
ca.upo.si. Ker so uradne ure društva samo enkrat na teden,
prosijo, da zaradi ažurnosti sporočila tudi vnaprej pošiljate
na naslov predsednika franc.renko@telemach.net. I. K.

Radovljica
Župan sprejel najboljše učence
Občina Radovljica je tudi letos nagradila učenke in učence, ki
so v vseh devetih razredih osnovne šole dosegli odličen us-
peh. Letos je bilo takšnih 40, župan Janko S. Stušek pa je ob
koncu šolskega leta zanje pripravil sprejem v baročni dvorani
radovljiške graščine. Kot merilo za odličen uspeh v 9. razredu
pa je bila upoštevana povprečna ocena najmanj 4,51. Deveti
razred je letos na vseh osnovnih šolah v občini zaključilo sku-
paj 166 učencev, od katerih jih je bilo kar 40 odličnjakov, kar
je podobno kot v zadnjih nekaj letih. 30 jih je prišlo iz OŠ A.T.
Linharta Radovljica (skupaj 101 devetošolec), 8 iz OŠ F.S.
Finžgaja Lesce (skupaj 39 devetošolcev) in 2 iz OŠ Staneta
Žagarja Lipnica (od skupaj 26 devetošolcev). M. A.

Janko S. Stušek

Priznanje in knjižno nagrado prejelo 40 učencev iz treh
radovljiških osnovnih šol: A. T. Linharta Radovljica, F. S.
Finžgarja Lesce in OŠ Staneta Žagarja Lipnica.
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Marjana Ahačič

Katere so temeljne naloge, ki
jih boste kot vodja odbora
skušali izpeljati?
"Najpomembnejše je spro-
tno reševanje nalog, v za-
dnjem času pa smo se naj-
več ukvarjali s pripravo sta-
tuta in poslovnika občine,
pri katerih občinska komisi-
ja ni upoštevala naših pred-
logov. Odbor KS namreč ni
bil zadovoljen z načinom,
da so krajevne skupnosti v
statutu obravnavane le povr-
šinsko, vse drugo pa je pre-
puščeno odlokom občinske-
ga sveta, ki jih sprejema z
navadno večino, statut spre-
jema se z absolutno večino.
To pomeni, da bi bile KS
podvržene dnevni politiki
katerekoli vladajoče koalici-
je. Menim, da je Občina Ra-
dovljica prevelika, da bi lah-
ko uspešno delovala brez
krajevnih skupnosti."

Statut in poslovnik na za-
dnji seji nista bila sprejeta.
Kako naprej?
"Ustvariti bo potrebno po-
goje, v katerih bodo lahko
KS delovale suvereno, brez
pretiranega vpliva politike, s
čim manj administracije, ki
je sedaj že tolikšna, da bi
bili predsedniki lahko pro-
fesionalno zaposleni, a smo
čisti prostovoljci. Le tri naj-
večje krajevne skupnosti -
Radovljica, Lesce in Begu-
nje imajo redno zaposlene-
ga tajnika. Z izplačili občin-
skih nagrad predsednikom
se odbor ne strinja, saj so za
nas ponižujoče. Po grobem
izračunu znese letna bruto

nagrada 500 evrov na 1000
prebivalcev. Si predstavljate,
kolikšna je nagrada pred-
sedniku, ki ima v svoji 
KS okrog 200 krajanov, na-
loge pa imamo približno
enake?"

Kakšno je torej vaše mnenje
o trenutni vlogi krajevnih
skupnosti v občini Radovlji-
ca?
"Vsaka KS je specifična
sama po sebi, zato ne more
biti vzorca, po katerem bi
delovale. Različne potencia-
le, ki jih imajo, je potrebno
izkoristiti, vpeti v programe
in s tem pomagati pri razvo-
ju občine. Zadovoljevanje
potreb krajanov v okviru
pristojnosti je naša osnovna
naloga. Ena takih je tudi let-
no in zimsko vzdrževanje
krajevnih cest in drugih jav-
nih površin, ki so nam dane
v upravljanje s strani obči-
ne. To nalogo sedaj dobro
opravljamo, saj je stanje
krajevnih cest boljše kot na
tistih, za katere skrbi občina
preko izbranega izvajalca.
Očitno gre za smotrnejšo
porabo namenskih sredstev.
Skrbi nas, kaj bo jeseni, ko
občina pripravlja spremem-
be na tem področju. Lahko
se zgodi, da se bomo občani
z novimi pogoji v zimskih
razmerah. Ne verjamem, da
bo nov model boljši od seda-
njega, bo pa za občino ver-
jetno dražji."

Kaj je po vašem mnenju
glavna naloga krajevnih
skupnosti in katere od teh
nalog ste v vaši krajevni
skupnosti (lahko) izpeljali?

"Nalog je toliko, da je težko
reči, katera je glavna. Morda
skrb za krajane, da si ustvar-
jamo pogoje, v katerih se vsaj
večina dobro počuti. Da jim
dajemo občutek varnosti, da
ob nesrečah ne bodo ostali
sami. Zagotavljamo vedno
boljše življenjske pogoje, skr-
bimo za čisto okolje. V KS
Ljubno sem predsednik Sve-
ta že drugi mandat, od leta
1986 pa z izjemo šestih let pa
član Sveta KS. Na osnovi iz-
kušenj iz preteklosti smo se
lotili reševanja največjih pro-
blemov v kraju. Leta 2004
smo odprli mrliško vežico v
Ljubnem, čez dve leti pa še v
Otočah. Še prej smo razširili
pokopališče v Ljubnem. V za-
dnjih treh letih smo največ
delali na infrastrukturi. Pri-
peljali smo investitorje, izko-
ristili smo prisotnost izvajal-
cev ob gradnji avtoceste, da
nam zaradi obremenjevanja

okolja uredijo določene pro-
bleme na infrastrukturi v kra-
ju. Tako smo združeno ure-
dili del kanalizacije, elektro
in telefonsko inštalacijo, jav-
no razsvetljavo in seveda ob-
novili in razširili ceste. Piko
na i je dodala še občina z no-
vim vrtcem na Posavcu."

Bi katero od krajevnih skup-
nosti v občini lahko posebej
izpostavili kot primer dobre
prakse?
"Kaj pa je dobra praksa? Se-
denje na občinskem prora-
čunu, torej na javnih finan-
cah, ali prispevek KS v različ-
nih oblikah, ki omogoča raz-
voj, kot smo naredili v naši
KS? Menim, da je potrebno
izkoristiti sleherno možnost,
ki se ponudi, da gre razvoj ce-
lotne občine ali njen posa-
mezni del hitreje naprej.
Med mnogimi dejavniki je
predvsem odločujoče priza-
devanje in aktivnost posa-
meznikov ali skupine kraja-
nov, ki vlečejo voz razvoja.
Tam, kjer krajani samo čaka-
jo, da jim bo občina sama kaj
naredila, se močno pozna
stagnacija. Zato morajo KS
še naprej igrati pomembno
vlogo pri celovitem razvoju
občine. Če se ozremo po kaki
bližnji manjši občini, ki je KS
ukinila, opazimo, da posa-
mezne vasi stagnirajo že več
kot 10 let. Kar se tega tiče, je
vsekakor treba naši občini
dati priznanje, da je ohranila
KS kot pravne osebe, jim do
sedaj dala pooblastila, kakrš-
nih nimajo povsod. Prav je,
da krajani v čim večji meri
odločajo o napredku svojega
kraja."

Močne KS koristijo
vsej občini
Brane Fajfar, predsednik KS Ljubno, je pred nekaj meseci prevzel vodenje občinskega odbora 
krajevnih skupnosti. Na podpredsedniškem mestu ga je zamenjala Darija Bešter iz Podnarta.

Marjana Ahačič

Na prvo julijsko nedeljo so
KS Lancovo, domače gasil-
sko in športno društvom ter
krajevna organizacija zveze
borcev za ohranjanje vred-
not NOV pripravili že 18.
pohod in kolesarski vzpon,
spominsko slovesnost ob
spomeniku padlih partiza-
nov - prvoborcev ter družab-
no srečanje krajanov in pri-
jateljev Jelovice na Lipniški
planini. Kot je med drugim

v nagovoru poudaril pred-
sednik KO ZB za vrednote
NOB Gabrijel Pesjak, je tudi
v svobodni, demokratični
Sloveniji še potreben boj za
izpolnitev nekaterih pravic
na Lipniški planini: "Plani-
na s celotnim delom katas-
trske občine Lancovo se
mora iz bohinjske vrniti v
radovljiško občino. Pašna
skupnost Lipniška planina
mora pridobiti nekdanje
pravice paše in posesti, ki so
ji bile odvzete pred petdese-

timi leti. Občinska cesta na
Jelovico se mora obnoviti,
kajti njeno stanje je nemo-
goče." Slavnostni govornik
pred spomenikom padlih
borcev Cankarjevega bata-
ljona je bil udeleženec bojev

v septembru leta 1942 Janez
Lušina - Mali. Slovesnost so
izkoristili tudi za otvoritev
Doma pašne skupnosti Lip-
nica, dan pa zaključili z dru-
žabnim srečanjem ob zvo-
kih harmonike. 

Slovesno na 
Lipniški planini

Že osemnajsti pohod, spominska slovesnost 
ter odprtje novega Doma pašne skupnosti 
Lipniška planina.

Marjana Ahačič

V krajevni skupnosti Otok
obeležujejo krajevni praz-
nik na dan, ko goduje Janez
Krstnik, to je 24. junija. Le-
tos so osrednjo prireditev v
soboto, nekaj dni za tem,
zaradi slabega vremena mo-
rali pripraviti pod improvi-
zirano streho, a je bilo
vzdušje kljub temu prijet-
no, je zadovoljen predsed-
nik krajevne skupnosti Ja-
nez Bešter. "Veseli smo bili
spodbudnih besed župana,
s svojim prihodom pa sta
nas razveselila tudi pred-
sednika sosednjih krajevnih
skupnosti, Franc Peternel iz
Mošenj ter Janez Praprot-
nik z Brezij. Kot ponavadi
smo po uradnem delu in
kulturnem programu pri-
pravili še druženje s kraja-
ni, pogostitev pa so pripra-

vile kar naše domače gospo-
dinje."
Bešter preteklo leto v kra-
jevni skupnosti ocenjuje kot
relativno uspešno. "Vse je
potekalo v okviru finančnih
možnosti. Dodatnih finanč-
nih sredstev nismo uspeli
pridobiti, zato smo le na
delu vasi obnovili javno raz-
svetljavo, del bo na vrsti v
prihodnjem letu." Velika
sprememba od lani se je se-
veda zgodila na nekdanji
magistralni cesti. "Najbolj
se odprtje nove avtoceste
pozna ob koncih tedna, ko
so lokalne ceste, ki so jih
nekoč, da bi se izognili dol-
gim zastojem, dobesedno
okupirali turisti. Tudi pod-
vinsko križišče je zdaj pre-
točno in v načrtih je, da bi
se z njega odstranil sema-
for. Tako sam kot kolega iz
sosednje krajevne skupno-
sti Mošnje meniva, da bi
bilo s tem bolje še malo po-
čakati, da vidimo, kaj nam
bo prineslo novo cestninje-
nje," še razmišlja Bešter.
Letos v krajevni skupnosti
Otok načrtujejo še nekaj
preplastitev ceste na Spod-
njem Otoku ter redna vzdr-
ževalna dela. "Več z denar-
jem, ki nam je na voljo, ne
uspemo narediti, tokrat pa
nam je še zima pobrala ve-
lik del sredstev za vzdrževa-
nje," pravi Bešter. "V načrtu
za prihodnje leto pa imamo
ureditev uradnega dostopa
do cerkve in rekonstrukcijo
ceste do tja. Računamo, da
bomo s pomočjo krajanov
nalogo lahko izpeljali do
prihodnjega krajevnega pra-
znika."
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Praznik Krajevne
skupnosti Otok

Obnavljajo javno razsvetljavo in ceste, za več 
zaenkrat ni denarja. Prireditev ob prazniku pod
improvizirano streho.

Janez Bešter, 
predsednik KS Otok

Brezje

Jubilejnih 60 let gasilskega društva
Potem ko so sejno sobo v starem delu gasilskega doma
odstopili vrtcu Brezje, ki bo tam uredil dodatno igralnico,
so na v prizidku stavbe uredili tri nove prostore. Z odprtjem
prenovljenih prostorov sta krajevna skupnost in domače
gasilsko društvo obeležila 60-letnico prostovoljnega
gasilskega društva Brezje. Kot je povedal predsednik 
KS Brezje Janez Praprotnik, so tako na novo pridobili sejno
sobo, pisarno z arhivom in sodobno opremljeno učilnico,
ki jih bodo lahko uporabljale vse organizacije in društva 
v občini. Gasilcem pa je na voljo tudi nova kopalnica, v 
kateri se bodo lahko uredili po opravljenih intervencijah. 
M. A.

Novi Dom pašne skupnosti Lipnica so odprli predsednik
pašne skupnosti Anton Vidic ter najstarejša člana Anton
Mrak in Janez Dežman.

Brane Fajfar, 
predsednik KS Ljubno
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Radovljica
27. Festival Radovljica se začenja 8. avgusta
Tradicionalno ga bosta v nedeljo, 2. avgusta, uvedla srednjeve-
ška tržnica in dvig festivalske zastave na Linhartovem trgu. Te-
den dni za tem pa bo med 8. in 23. avgustom na štirih prizo-
riščih sledilo deset koncertov. 45 glasbenikov iz desetih držav
bo koncertiralo v Radovljiški graščini, cerkvi sv. Petra v Radov-
ljici, cerkvi Marijinega Oznanjenja v Velesovem (občina Cer-
klje) in atriju Mestnega muzeja v Ljubljani. Prireditev se bo za-
čela s koncertom Emme Kirkby z ansamblom London Baro-
que, prve dama stare glasbe, ki je za svoje delo od angleške
kraljice prejela celo plemiški naslov. Po lanskem velikem uspe-
hu bomo ponovno prisluhnili skupini Harmonia Antiqua Laba-
censis z violinistom Manfredom Kraemerjem. Prireditelji kot
posebej zanimiv izpostavljajo še večer Chopinovih del v izved-
bi poljskega pianista Janusza Olejniczaka, čigar izvedbe in roke
je mogoče videti in slišati v filmu Pianist Romana Polanskega.
Olejniczak bo igral na dva izvirna klavirja iz Chopinovega časa.
Nastop kontratenorista Dominiquea Vissea bo zabaven, ob-
ljubljajo prireditelji, saj bo ob spremljavi zasedbe Cafe Zim-
merman interpretiral različne vloge iz komičnih kantat 18. sto-
letja. Predstavil bo tudi tako znamenite zgodbe, kot sta Don Ki-
hot in Efeška vdova. Cene vstopnic so 14 evrov za posamezen
koncert (11 za študente in upokojence) ter 120 (85 za študente
in upokojence) za celoten festival. M. A.

Pihalni orkester Lesce znova uspešen
V Bohinjski Bistrici je bilo v soboto, 4. julija, v Kulturnem
domu Joža Ažmana mednarodno tekmovanje pihalnih orke-
strov v Avsenikovi glasbi. Potekalo je v dveh težavnostnih
stopnjah. Orkestri so morali izvesti uvodno skladbo, ki je bila
namenjena uigravanju in privajanju na akustiko dvorane, nato
pa še obvezno skladbo ter priredbo Avsenikove skladbe po
lastni izbiri. Tekmovanje je organiziral JSKD. Nastope orkes-
trov je ocenjevala tričlanska žirija v sestavi: Alojz Zupan, - kla-
rinetist in profesor na ljubljanski Akademiji za glasbo, Slavko
Avsenik ml., - skladatelj, pianist, producent in urednik ter
prof. dr. Wolfgang Suppan iz Avstrije - etnomuzikolog in orga-
nizator svetovnega godbeništva. Komisija je upoštevala into-
nacijo, zvok, ritem in doslednost v tempu, tehniko igre, dina-
miko in fraziranje ter umetniški vtis koncertnega nastopa. Le-
ški pihalni orkester pod vodstvom dirigenta Marka Možine je
nastopil v kategoriji A in osvojil zlato plaketo - 93,89 odstotka
točk. Za najboljši orkester tekmovanja je bil razglašen KD Pi-
halni orkester Jesenice-Kranjska Gora. Naš pihalni orkester pa
je prejel še dve nagradi, in sicer za najboljšo izvedbo obvezne
skladbe prve težavnostne stopnje in posebno nagrado stro-
kovne žirije. Ob razglasitvi rezultatov se je Slavko Avsenik jav-
no zahvalil Ferdu Kiklju za njegov prispevek v organizaciji
tega tekmovanja, saj je bil prav on pobudnik in idejni vodja
prireditve. Tekmovanje je podprla tudi občina Bohinj z župa-
nom Kramarjem na čelu. Sodelovalo je tudi Glasbeno društvo
Bohinj, za pogostitev pa je poskrbela Nada Frelih, ki je poma-
gala pri celotni organizaciji. I. K.

Ana Hartman

Lipnica - Na medšolskem
tekmovanju v zbiranju od-
padnih pločevink v sklopu
ekološko-humanitarnega pro-
jekta Podari pločevinko, ki ga
prireja družba Interseroh, je
sodelovalo osemnajst šol z
Gorenjskega in osrednje Slo-
venije, ki so od marca do kon-
ca maja skupaj zbrale 2.420
kilogramov pločevink. Pri zbi-
ranju so se zelo izkazali tudi
učenci OŠ Staneta Žagarja
Lipnica, ki so si s 372 kilogra-
mi pločevink prislužili drugo
mesto in vrednostni bon za
300 evrov. Ocenjevalna komi-
sija je zmagovalce izbrala gle-
de na količino zbranih ploče-
vink in izvirnost pri vključeva-
nju okolice v projekt.
"Drugo mesto je bilo za nas
pravo presenečenje in velik
uspeh," je povedala Jana
Penca Ponikvar, mentorica
na OŠ Staneta Žagarja, ki se
je sredi junija skupaj z učen-
ci Jakobom Šolarjem, Eri-
kom Krncem, Jakobom Kor-
dežem in Martinom Jakšo
udeležila zaključne priredit-

ve tekmovanja v Besnici.
"Pločevinke smo na šoli v mi-
nulem šolskem letu zbirali pr-
vič, in sicer v sklopu celoletne-
ga projekta Ločuj, okolje va-
ruj, v katerega se je vključila

cela šola. Ob sredah so nas
učenci med glavnim odmo-
rom dobesedno zasuli z raz-
ličnim ekomaterialom, poleg
pločevink pa smo zbrali še
1.430 kilogramov odpadnih

baterij ter 950 kosov kartuš,
tonerjev in mobilnikov. Odziv
je bil neverjeten, zato bomo s
projektom nadaljevali tudi v
prihodnje," je napovedala
Jana Penca Ponikvar.

Drugi v zbiranju 
pločevink
Učenci iz Lipnice so v sklopu projekta Podari pločevinko zbrali 372 kilogramov pločevink.

Alenka Bole Vrabec

Radovljica - V preddverju
balkona Linhartove dvorane
so ob prijazni slovesnosti
odprli priložnostno in pred-
stavitveno razstavo spomin-
kov, ki so prispeli na javni
natečaj, upoštevajoč kriteri-
je, ki jih je opredelila tričlan-
ska pripravljalna in ocenje-
valna komisija v sestavi Moj-
ca Vnučec Špacapan, Obči-
na Radovljica, arhitekt Mar-
ko Smrekar ter zgodovinar
in etnolog Toni Bogožalec,
Linhartova dvorana Radov-
ljica. Vsi, ki so sodelovali na
natečaju, so morali upošte-
vati osnovna izhodišča, da je
spominek usklajen z izroči-
lom in dediščino, da je vše-
čen na pogled in ima tudi
uporabno vrednost, upošte-
vajoč način proizvodnje in
turistično promocijo. 
Javni natečaj je bil zaključen
15. maja, nanj pa je prispelo
30 različnih predlogov skup-
no 15 avtoric in avtorjev. Pred-
stavitveni predlogi spomin-
kov so bili oblikovani na ozko
izbrano temo, nekateri so bili
naravnani na geografsko za-
okroženost občine, nekateri
pa so občinsko mejo presegli. 

Komisija, ki ni imela lahke-
ga dela, je prvo nagrado po-
delila Vanji Bajt za keramič-
ne izdelke na temo Radovlji-
ce, drugo nagrado je prejel
Klemen Rodman za variaci-
je na temo medeno pero in
tretjo nagrado za ročno ko-
van žebelj, planinčar Dam-
jan Hafner. Nagrade od 4.
do 10. mesta so prejeli Igor
Ropič za obeske z motivom
Linharta, čebele in žeblja,

Alojz Zorman Fojž za pred-
log poslikave krožnikov in
druge keramike, Borut Grce
za Linhartov mobil, viseči
okrasni predmet z likom
Antona Tomaža, Tanja Zu-
pančič za Linhartov meda-
ljon, Tatjana Gomboc Jer-
man za čebelico, Tone Po-
gačnik za kolo in ljubensko
skledo in Andreja Avsenek
za satovje. Razdeljene na-
grade pa ne zaobsegajo od-

kupa avtorskih pravic. Če-
prav je procesna veriga do
spominkov, ki bodo našli
pot na prodajne police, še
dolga, je prvi korak storjen.
Želeti bi bilo le to, da bi turi-
sti (kmalu) našli v mestu in
občini spominke, ki bi jih z
užitkom kupili, jih namenili
za darila ali pa se ob njih
spominjali bogastva naše
kulturne in naravne dedišči-
ne. 

Lipniški učenci z mentorico Jano Penco Ponikvar na zaključni prireditvi projekta Podari
pločevinko na šoli v Besnici I Foto: Gorazd Kavčič

Predlogi spominkov, ki obetajo
Uspešen odziv na javni natečaj za izbiro spominkov v občini Radovljica. Dolgoročni projekt kot temelj
za inventivne ustvarjalce s praktično žilico. V spomin

Nikolaj
Lapuh 
(1932 - 2009)

V soboto, 13. junija, smo se poslovili od Nikolaja Lapuha, člo-
veka, polnega idealov, volje do dela in predanosti poklicu. 
Rodil se je septembra 1932 v Zasipu pri Bledu. Njegov oče,
prof. Stanko Lapuh, je bil leta 1933 službeno premeščen v
Maribor, kjer je z ženo, dvema sinovoma in hčerko živel do
druge svetovne vojne. Med vojno so živeli v Ljubljani, po
vojni pa v Radovljici. Nikolaj je srednjo gozdarsko šolo kon-
čal v Ljubljani in se v poklicu posvetil gojenju, urejanju in
varstvu gozdov. Ljubezen do gozda, rastlinstva in živali ga
je že leta 1957 privedla med lovce, kjer je imel vrsto odgo-
vornih funkcij v Lovski družini Begunjščica, Gorenjski lov-
ski zvezi in Lovski zvezi Slovenije. Svoja lovska doživetja
je prelil v venec črtic, ki so desetletja izhajale v reviji Lovec,
in v knjigi Senca v svetlobi lovčeve duše. 
Njegove pomembne prispevke najdemo v Lovskem zborni-
ku (1979), pripravil je Praktikum za lovske pripravnike in
izdal brošuro "Slovenski lovski običaji". Trideset let je bil
predavatelj na vsakoletnih lovskih tečajih, prejel je številna
lovska odlikovanja in plaketo za lovsko leposlovje.
Njegovo življenjsko delo pa je prav gotovo Gozdna učna
pot v radovljiškem Predtrškem gozdu, ki je bila odprta leta
1977. Za ta dosežek je bil imenovan za zaslužnega člana
Društva inženirjev in tehnikov gozdarstva Slovenije in pre-
jel občinsko priznanje - plaketo Antona Tomaža Linharta. 
Nikolaj Lapuh nam bo kot človek, ki je nesebično posredo-
val svoje bogato znanje, kot lovec, gozdar in ljubitelj nara-
ve, ostal v najlepšem spominu.

Miloš Gregorčič v imenu lovskih prijateljev
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Zanimivosti

Mala komunalna čistilna naprava
(MKČN) je naprava za čiščenje ko-
munalne odpadne vode z zmoglji-
vostjo čiščenja, manjšo od 2000
populacijskih ekvivalentov (PE oz.
oseb). Tu se odpadna voda očisti
po principu biološke razgradnje. 

Možnih je več različnih izvedb
MKČN:
■  prezračevanje v naravnih ali pre-

zračevanih lagunah, skladno s
standardom SIST EN 12255-5,

■  biološki reaktorji s postopkom z
aktivnim blatom, skladno s stan-
dardom SIST EN 12255-6,

■  biološki reaktorji s pritrjeno bio-
maso, skladno s standardom
SIST EN 12255-7,

■  naravno prezračevanje s po-

močjo rastlin v rastlinski čistilni
napravi z vertikalnim tokom.

Gradnja MKČN je smiselna za ob-
jekte, dele naselij ali za celotna na-
selja na tistih območjih, kjer je
gradnja kanalizacije otežena zara-
di razgibanosti terena oz. je priklju-
ček objektov na Centralno čistilno
napravo težko izvedljiv zaradi pre-
velike oddaljenosti (kar je poveza-
no z visokimi stroški in tehničnimi
težavami) ali pomanjkljivega kanali-
zacijskega sistema.

Vsaka MKČN mora imeti svojega
upravljavca, določenega s pogodbo
ali z drugim dokumentom. V prime-
ru, da je na MKČN priključenih več
objektov ali gre za čiščenje odpad-
ne vode dela naselja ali celo več na-

selij skupaj, je upravljavec ponavadi
Komunala, saj ima za tovrstno dejav-
nost ustrezno opremo in znanje. 
Skladno z bližajočimi se roki za iz-
gradnjo kanalizacije in čistilnih na-
prav (skrajni rok je 31. december
2017), se v občini Radovljica gra-
dijo tudi MKČN. Lani smo na Ko-
munali Radovljica prevzeli v uprav-
ljanje 3 MKČN, in sicer:
■  MKČN Osnovna šola Ovsiše

(20 PE, pritrjena biomasa - 
biodiski),

■  MKČN Mošnje (100 PE, aktivno
blato - tip SBR),

■  MKČN Gostišče Draga (20 PE,
aktivno blato - tip SBR).

Vse tri MKČN po nekaj začetnih
težavah dobro delujejo, izvedene

so bile tudi prve meritve, ki so do-
bro delovanje samo še potrdile.
Mejne vrednosti, izvedbo prvih
meritev, izvajanje obratovalnega
monitoringa in druge aktivnosti na
področju MKČN podrobneje pred-
pisuje Uredba o emisiji snovi pri
odvajanju odpadne vode iz malih
komunalnih čistilnih naprav (Ur. l.
RS, 98/2007).

Komunala Radovljica obvešča
občane občine Radovljica, da
bo storitev rednega praznenja
greznic v naseljih Zgornji Otok
in Zgoša izvedena letos jeseni.
Drugi krog praznenja greznic
se za preostala naselja začne
marca 2010, v skladu z občin-
skim odlokom.

Male komunalne čistilne naprave

KOMUNALA RADOVLJICA, d.o.o.
Ljubljanska cesta 27
4240 RADOVLJICA
tel.: 04/537 01 11, 
fax: 04/537 01 12

www.komunala-radovljica.si

Zbirni center 
Radovljica je odprt:

● ponedeljek, torek, 
četrtek in petek od 8. do

14. ure,
● sreda od 8. do 18. ure,
● sobota od 8. do 12. ure.

Dežurni vodovodni 
monter  

GSM: 031/210-023.
Pokopališko - pogrebna

služba 
GSM: 041/655-987.

Ivanka Korošec

Frenk se je rodil leta 1925 v Be-
gunjah, v delavski družini s
petimi otroki. Oče je bil vrtnar
in tudi Frenk se je želel izučiti
tega poklica, vendar ni bilo de-
narja za plačilo šolnine. Leta
1943 je bil mobiliziran v nem-
ško vojsko, poslan je bil v Ru-
sijo, zaradi bolezni na očeh se
je vrnil domov in šel je narav-
nost v gmajno, v partizane.
Ivanka je zagledala luč sveta
leta 1927 v veliki družini v
Smokuču. Kot otrok je služila
kot "tretjinek" (pomočnik pa-
stirja) v Zelenici. 27. aprila
1947 je Ivanka v Dragi na pro-
slavi spoznala Frenka. "Čez
dve leti pa sva se poročila," pri-
poveduje Frenk. "V gasilskem
domu v Begunjah je živelo pet
familij s skupno 16 otroki, a
nikoli se nismo sprli," vskoči s
spomini še gospa Ivanka. Ro-
dili so se jima trije otroci, dve
hčerki in sin. Ivanka je pustila
službo v Verigi in ostala doma.
Z odrekanjem in odpovedova-
njem ter trdim delom sta si
postavila leta 1953 hišo v Krpi-
nu. Ivanka je opravljala razna

priložnostna dela. Ribala je tr-
govino, pri "Avsenek", mleko
pobirala, kruh vozila v trgovi-
no ... Kdor hoče delati, si ved-
no lahko najde delo, je prepri-
čana Ivanka. Po desetih letih
pa se je zaposlila v Psihiatrični
bolnišnici v Begunjah, kjer je
dočakala upokojitev. 
Zdaj skrbi za dom in gospo-
dinjstvo, oba pa po svojih mo-
čeh pomagata vnukom in pra-
vnukom. "To je veliko podjet-
je!" je pripomnil eden od bliž-
njih sosedov. Imata namreč 6

vnukov in 5 pravnukov, vsi ži-
vijo v bližini. Na poročno poto-
vanje sta šla v Planico in ob
60-letnici poroke ju je tja spet
peljal njun sin. "Spet sva hodi-
la po vseh tistih kotih," se
smehlja Ivanka "in mož mi je
podaril prstan!" Ob poroki sta
imela prstane narejene iz
dveh dinarjev. Tudi šopek je
dobila, ki ga takrat pred 60 leti
ni bilo. "Otroci so nama pri-
pravili kar preveč vsega," pra-
vita. Hčerka pa se je oglasila iz
kuhinje. "Saj sta si zaslužila!"

Ivanka Korošec

Vinko se je rodil leta 1932 v
Odrancih. Po končanem vo-
jaškem roku, ki ga je služil v
Beogradu v Titovi konjenici,
ga je delo pripeljalo na Jam-
nik, od tam pa leta 1955 v
Lesce. Delal je v Verigi kot
ročni varilec. Po službi je po-
magal v restavraciji pri Lega-
tu, kjer je bila nekdaj delav-
ska menza. Dodatno izobra-
zbo je dobil v Bohinju, v ho-
telu Bellevue. Dolga leta je
tako stregel v restavraciji in
upravnik Geza mu je popol-
noma zaupal. Anica prihaja
iz Lancove vasi pri Ptuju,
kjer se je rodila leta 1938 v
družini z devetimi otroki.
Mama jim je zgodaj umrla
in Anica  je stara 14 let prišla
v Lesce. Skoraj štiri leta je
delala v pekarni pri Magu-
šarju, kjer je spoznala tudi
Vinka, ki je tja hodil po žem-
lje za menzo. 14. maja leta
1959 sta se poročila. Spomi-
njata se, da je bila ohcet
skromna, kakih dvajset sva-
tov je bilo in upravnik Geza
jim je pri Legatu naredil veče-

rjo. Leta 1959 se jima je rodi-
la hčerka Tatjana, 1962 pa še
Rezka. Tatjana že dolgo živi
v Kanadi, mlajša pa je z dru-
žino živela doma. Žal pa je
pred tremi leti Rezka umrla.
Njeni trije otroci Urša (25),
Špela (24) in Gašper (17) so
Vinku in Anici v veliko vese-
lje. Vse življenje sta veliko
pomagala v cerkvi. Vinko je
župnikova desna roka in po-
memben steber župnijske
skupnosti. Dolga leta, ko še
ni bilo avtomatskega zvonje-

nja, je bil mežnar, zdaj pa
krasi cerkev, po potrebi mi-
nistrira in opravlja druga po-
trebna dela. Seveda ga pri
tem Anica podpira in tudi
sama goji cvetje za krasitev
cerkve. 
Ob slovesnem obredu zlate
poroke v leški cerkvi so jima
za požrtvovalno delo izrekli
vso pohvalo tako župnik kot
tudi župnijski farni svet,
hčerka Tatjana pa ju je ob
prazniku odpeljala na nekaj-
dnevno potovanje v Izolo.

Biserna poroka Horvatovih

Otroci in vnuki so jima pripravili nepozabno praznovanje; posebej so praznovali
tudi še s sosedi.

Zlata Anica in Vinko Kavaš

V župnijski cerkvi Marije Vnebovzete sta imela slovesno zlato poroko 
zakonca Anica in Vinko Kavaš iz Lesc. 

Biseroporočenca Ivanka in Franc Hrovat Anica in Vinko Kavaš

Izvedba prvih meritev MKČN Gostišče Draga Čiščenje in odvoz blata MKČN OŠ Ovsiše
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3
. člen

(O
bseg zadolževanja občine in izdanih poroštev občine)

S
prem

eni se prvi odstavek 15. člena odloka tako, da se glasi:
Za kritje presežkov odhodkov nad prihodki v bilanci prihodkov in odhodkov,
presežkov izdatkov nad prejem

ki v računu finančnih terjatev in naložb ter 
odplačilo dolgov v računu financiranja občina v rebalansu proračunu za leto
2

0
0

9
 lahko najam

e kredit do višine 2
.74

2
.13

0
,27

 E
U

R
. 

4
. člen

(U
veljavitev odloka)

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v D
eželnih novicah, glasilu 

O
bčine R

adovljica - U
radne objave.

Š
tevilka: 0

07
-1

-0
0

07
/2

0
0

9
D

atum
: 1. 7. 2

0
0
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N
a podlagi 61. člena Zakona o prostorskem

 načrtovanju (ZP
N

ačrt - U
r.l. 

R
S

, št. 3
3

/07
 in sprem

em
be) in 16

. člena S
tatuta O

bčine R
adovljica (U

VG
,

št. 2
3

/9
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 in 19
/0

0
) je O

bčinski svet O
bčine R

adovljica na 24
. redni seji dne

1. julija 2
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E

 N
AČ

R
TU
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 PO
D

R
O

B
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N
AČ

R
TO

M
1. člen

(podlaga za občinski odlok)

(1
) S

 tem
 odlokom

 se ob upoštevanju srednjeročnega in dolgoročnega druž-
benega plana občine R

adovljica in prostorsko ureditvenih pogojev za plansko
celoto R

adovljica sprejm
e O

bčinski podrobni prostorski načrt (v nadaljevanju
O

P
P

N
) za Turistično nakupovalni center 2

. faza (v nadaljevanju TN
C

 II. faza) 
(2) O

bčinski podrobni prostorski načrt je izdelal R
.C

.R
., d.o.o. pod št. projekta

5/2007, junij 2008.

2. člen
(vsebina odloka)

(1) O
dlok o občinskem

 podrobnem
 prostorskem

 načrtu za TN
C

 II. faza 
(v nadaljnjem

 besedilu odlok) določa:
I.

O
pis prostorske ureditve, ki se načrtuje s podrobnim

 načrtom
II.

U
m

estitev načrtovane ureditve v prostor
III.

Zasnova projektnih rešitev in pogojev glede priključevanja objektov na 
gospodarsko javno infrastrukturo in grajeno javno

IV.
R

ešitve in ukrepi za varovanje okolja, naravnih virov in ohranjanje narave
V.

R
ešitve in ukrepi za obram

bo ter varstvo pred naravnim
i in drugim

i nesreča-
m

i, vključno z varstvom
 pred požarom

VI.
E

tapnost izvedbe prostorske ureditve 
VII.

Velikost dopustnih odstopanj od funkcionalnih, oblikovalskih in tehničnih  
rešitev

VIII.
U

sm
eritve za določitev m

eril in pogojev po prenehanju veljavnosti podrobne-
ga načrta

(2
) S

estavine iz prejšnjega odstavka tega člena so grafično prikazane in 
obrazložene v občinskem

 podrobnem
 prostorskem

 načrtu, ki je skupaj z 
obveznim

i prilogam
i na vpogled v O

bčini R
adovljica in vsebuje:

G
R

AFIČ
N

I D
E

L
1.

Izrez iz prostorskih sestavin družbenega plana O
bčine R

adovljica s prika-
zom

 prostorske ureditve, M
 1:5000

2.
N

ačrt parcele, M
 1: 1500

3.
O

bstoječe stanje in zazidalna situacija TN
C

 I. faza, M
 1: 1000

4.
S

ituacija vplivov in povezav, M
 1: 2500 

5.
U

reditvena situacija, M
 1: 1000

6.
S

ituacija kom
unalnih vodov in prom

eta, M
 1: 1000

7.
Parcelacija in situacija zakoličbe, M

 1: 1000

3. člen
(m

eja obm
očja)

(1) M
eja obm

očja O
PPN

 TN
C

 II. faza poteka od točke A po S
V m

ejah parcel v
k.o. H

raše parc. št.: 132/3, 131/2, 132/3, 548/7, 551/1, 549/2, 551/1,
555/2, 554/2, 555/2, 556/3, nato po S

 m
ejah parcel 557/2, 556/3, 553/2,

552/2, 547/65, 547/70, 547/69, nato po Z m
ejah parcel: 547/59, 547/70,

110/1, 109/3, 108/3 in delu Z m
eje 107/2, od tu do točke A m

eji obm
očje TN

C
II. faza z obm

očjem
 TN

C
 I. Faza. M

eja m
ed obm

očjem
a TN

C
 II. faza in TN

C
 I.

faza poteka čez parcele 107
/2

, 10
8

/3
, 10

9
/3

, 110
/1, 13

8
3

/1, 13
0

/11,
130/9, 130/10, 131/2 in 132/3 do točke A.

4. člen
(obseg ureditvenega obm

očja)

(1)
U

reditveno obm
očje O

PPN
 obsega zem

ljišča naslednjih parcel oz. delov
parcel v katastrski občini H

raše:

parc. št.
površina m

2
vrsta rabe 

5
47

/6
9

5
3

27
pašnik

5
47

/7
0

6110
pašnik

5
5

2
/2

14
0

0
travnik

5
47

/6
5

6
6

8
pot

5
5

6
/3

476
travnik

5
57

/2
6

3
travnik

5
5

4
/2

9
37

njiva
5

5
5

/2
4

9
0

travnik
5

4
9

/2
19

5
0

njiva
5

5
3

/2
8

51
njiva

5
51

/1
14

9
2

travnik
5

4
8

/7
1019

pot
131

/2
 del

13
6

2
*

njiva
13

2
/3

 del
5

8
0

*
travnik

13
0

/10
 del

47
9

*
travnik, neplodno 

110
/1

 del
27

3
*

travnik
10

9
/3

 del
3

5
5

*
njiva, travnik

10
8

/3
 del

7
2

*
travnik

107
/2

 del
3

9
*

njiva
13

0
/9

 del
5

6
*

njiva
13

0
/11

 del
6

0
*

travnik
13

8
3

/1
 del

2
3

*
pot

skupaj
24

0
8

2
 m

2

* kvadrature delov parcel so izm
erjene grafično 

II. U
M

E
S

TITE
V N

AČ
R

TO
VAN

E
 U

R
E

D
ITVE

 V PR
O

S
TO

R

5. člen
(opis vplivov in povezav prostorske ureditve s sosednjim

i obm
očji)

(1) O
bm

očje O
PPN

 predstavlja 2. fazo urejanja celotnega obm
očja m

ed držav-
no cesto Vrba - Č

rnivec, avtocesto odsek Vrba - Peračica v izgradnji, avtocest-
nim

 priključkom
 Lesce in lokalno cesto Lesce - H

raše. 

6. člen
(opis rešitev načrtovanih objektov in površin)

(1) N
a obm

očju O
P

P
N

 je načrtovana izgradnja 5-ih objektov, objekt H
, I, J, K

 in
L s pripadajočim

i zunanjim
i ureditvam

i in prom
etno, kom

unalno, energetsko,
telekom

unikacijsko infrastrukturo.

7. člen
(funkcija obm

očja)

(1
) O

bm
očje O

P
P

N
 in objekti so v skladu z U

redbo o uporabi enotne klasifi-
kacije vrst objektov (U

r. l. R
S

, 3
3

/0
3

, 7
8

/0
5

-popr.) nam
enjeni za: 

- 121
 gostinske stavbe

- 12
2

 upravne in pisarniške stavbe
- 12

3
 trgovske in druge stavbe za storitvene dejavnosti

- 12
6

 stavbe splošnega družbenega pom
ena

(2
) V obm

očju ni dovoljeno graditi stanovanjskih stavb (11
) 

in industrijskih stavb (125) 
(3) V obm

očju ni dovoljeno izvajanje dejavnosti, ki bi lahko kakorkoli vplivale na
letenje letal, prepovedana je uporaba laserjev in drugih svetlobnih virov z em

i-
sijam

i, ki presegajo 50 nW
/cm

2.8
. člen

(funkcija in oblikovanje javnih zelenih in drugih skupnih površin)

(1
) V obm

očju urejanja je potrebno intenzivno v obliki drevoreda ozeleniti 
površine ob cesti D

 ter delno ob priključni cesti obm
očja na državno cesto Vrba

- Č
rnivec. 

(2
) Intenzivno z visoko debelnim

 rastlinjem
 se ozeleni Z m

ejo obm
očja proti 

državni cesti Vrba - Č
rnivec. 

(3) Z grm
ovnicam

i ali živo m
ejo je potrebno ozeleniti S

 in S
V m

ejo obm
očja TN

C
II. faza. 
(4) Investitorji so dolžni zagotoviti in urediti zelene površine, ki so znotraj njihovih
gradbenih parcel in so določene v (1), (2) in (3) odstavku tega člena ter prikaza-
ne v grafičnem

 delu odloka.

U
O

, stran
7

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A
št. 116

, 17. julija 2
0

0
9

2
. člen

(pom
en izrazov)

Izrazi, uporabljeni v tem
 odloku, im

ajo enak pom
en, kot ga določata Zakon o 

varnosti cestnega prom
eta in Zakon o javnih cestah.

3. člen
(ureditev prom

eta)
K

rajevne skupnosti sprem
ljajo urejanje prom

eta na svojem
 obm

očju in v ta 
nam

en lahko predlagajo S
vetu za preventivo in vzgojo v cestnem

 prom
etu v

občini R
adovljica:

- ureditev prom
eta pešcev in kolesarjev,

- ureditev dostavnega prom
eta in potujoče trgovine,

- ureditev prom
eta pred šolam

i in vzgojno varstvenim
i ustanovam

i,
- določitev lokacij za avtobusna postajališča,
- ureditev parkirnih površin in parkiranje ter druge ukrepe, ki jih zahteva 

ureditev prom
eta in prom

etne varnosti krajanov.

4
. člen

(zim
ska služba)

(1
) Izvajalec zim

ske službe m
ora pred pričetkom

 zim
ske službe predložiti pro-

gram
 izvajanja zim

ske službe, ki ga potrdi svet K
S

. P
rogram

 m
ora vsebovati

term
inski načrt izvajanja za določeno K

S
. V večjih K

S
; R

adovljica, Lesce, B
e-

gunje, m
ora načrt vsebovati term

inski plan po naseljih oz. po določenih delih
m

esta, kraja ali vasi. Izvajalec zim
ske službe m

ora pred začetkom
 dela posta-

viti opozorilne znake, ki opozarjajo na opravljanje zim
ske službe. 

(2
) Izvajalec zim

ske službe m
ora v prim

eru, da v roku 24
. ur po končanem

sneženju ni uspel odstraniti zapadlega snega, na krajevno običajen način ob-
javiti program

 svojega dela in pozvati lastnike, ozirom
a uporabnike m

otornih
vozil, naj vozila odstranijo z obm

očij, na katerih se bodo izvajala dela.

(3
) Vozilo, ki ovira delo zim

ske službe se odstrani skladno z določili P
ravilnika

o odvozu nepravilno parkiranih in zapuščenih vozil v občini R
adovljica (v 

nadaljevanju P
ravilnik - D

N
 U

O
, št. 41

/0
4

 in 5
3

/0
5

)

(4
) Z globo 4

0
 E

U
R

 se kaznuje za prekršek fizična oseba, ki ravna v nasprotju
s tretjim

 odstavkom
 tega člena.

(5
) Z globo 10

0
 E

U
R

 se kaznuje za prekršek pravna oseba ali sam
ostojni pod-

jetnik posam
eznik, ki ravna v nasprotju s prvim

, drugim
 ali tretjim

 odstavkom
tega člena, odgovorna oseba pravne osebe pa z globo 4

0
 E

U
R

.

5. člen
(pranje vozil)

(1) Prepovedano je pranje vozil in drugih predm
etov na javni cesti. Prav tako je

prepovedano pranje izven javnih cest, če voda pri pranju odteka na javno cesto.
(2) Z globo 40 E

U
R

 se kaznuje za prekršek fizična oseba, ki ravna v nasprotju 
s prvim

 odstavkom
 tega člena.

(3) Z globo 100 E
U

R
 se kaznuje za prekršek pravna oseba ali sam

ostojni podjet-
nik posam

eznik, ki ravna v nasprotju s prvim
 odstavkom

 tega člena, odgovorna
oseba pa z globo 40 E

U
R

.

6. člen
(parkirne površine)

V naseljih so za parkiranje m
otornih vozil nam

enjena javna parkirišča in posebni
parkirni prostori.

7. člen
(javna parkirišča)

(1
) Javna parkirišča so zem

ljišča, s katerim
i razpolaga O

bčina R
adovljica in so

urejena v ta nam
en. 

(2
) Za javno parkirišče m

orajo biti izpolnjeni naslednji pogoji:
1.

zem
ljišče ne sm

e biti km
etijsko zem

ljišče 1. kategorije;
2

.
v celoti m

ora biti označeno v skladu s P
ravilnikom

 o prom
etni signalizaci-

ji in prom
etni oprem

i na javnih cestah (U
r. list R

S
, št. 4

6
/0

0
);

3
.

zagotovljeno m
ora biti čiščenje in odvoz odpadkov.

(3
) N

a javnih parkiriščih lahko parkirajo le vozila, katerim
 so ta parkirišča 

nam
enjena.

(4
) Z globo 4

0
 E

U
R

 se kaznuje za prekršek voznik, ki ravna v nasprotju s 
tretjim

 odstavkom
 tega člena.

(5
) Z globo 10

0
 E

U
R

 se kaznuje za prekršek pravna oseba ali sam
ostojni 

podjetnik posam
eznik, ki ravna v nasprotju s tretjim

 odstavkom
 tega člena,

odgovorna oseba pravne osebe pa z globo 4
0

 E
U

R
.

8. člen
(posebni parkirni prostori)

(1) Posebni parkirni prostori so:
1.

varovani parkirni prostori, na katerih je parkiranje ob plačilu parkirnine 
urejeno tako, da je zagotovljeno varovanje parkiranih vozil;

2.
rezervirani parkirni prostori za potrebe pravnih in fizičnih oseb;

3.
rezervirani parkirni prostori za potrebe avtošol;

4.
postajališča avto taxi vozil;

5.
parkirni prostori v lasti pravnih in fizičnih oseb;

6.
parkirni prostori za kolesa in kolesa s pom

ožnim
 m

otorjem
;

7.
parkirni prostori za kolesa z m

otorjem
 in m

otorna kolesa.
P

osebni parkirni prostori m
orajo biti označeni z označbam

i na vozišču in s
prom

etnim
i znaki, če je potrebno pom

en teh označb natančneje določiti ali
pojasniti.
(2) N

a posebnih parkirnih prostorih lahko parkirajo sam
o tista vozila, ki so jim

 par-
kirni prostori nam

enjeni. Parkirano vozilo m
ora biti označeno z veljavno označbo,

parkirno karto ozirom
a dovolilnico.

(3) Lastnik ali upravljavec parkirnega prostora v lasti pravnih ali fizičnih oseb lah-
ko za nadzor parkiranja na teh parkirnih prostorih pooblasti občinsko redarstvo.
Tudi plačane globe zaradi storjenih prekrškov na teh parkirnih prostorih so priho-
dek občinskega proračuna.
(4) Z globo 40 E

U
R

 se kaznuje za prekršek voznik, ki ravna v nasprotju s prvim
in drugim

 odstavkom
 tega člena.

(5) Z globo 100 E
U

R
 se kaznuje za prekršek pravna oseba ali sam

ostojni podjet-
nik posam

eznik, ki ravna v nasprotju s prvim
 in drugim

 odstavkom
 tega člena, od-

govorna oseba pravne osebe pa z globo 40 E
U

R
.

9. člen
(1) Parkiranje tovornih m

otornih vozil in avtobusov je dovoljeno le na za to dolo-
čenih in označenih parkiriščih.
(2) Z globo 40 E

U
R

 se kaznuje za prekršek voznik, ki ravna v nasprotju z določ-
bo tega člena.
(3) Z globo 120 E

U
R

 se kaznuje za prekršek pravna oseba ali sam
ostojni podjet-

nik posam
eznik, ki ravna v nasprotju z prvim

 odstavkom
 om

enjenega člena, od-
govorna oseba pa z globo 40 E

U
R

.10
. člen

(prepoved parkiranja)
(1

) P
oleg v Zakonu o varnosti cestnega prom

eta naštetih prim
erov, je prepo-

vedana ustavitev in parkiranje tudi:
1.

na vozišču ali na drugi prom
etni površini, kjer so parkirišča označena s

predpisanim
i označbam

i na teh površinah tako, da onem
ogočajo izvoz že

parkiranem
u vozilu ozirom

a uvoz vozila na vrisan parkirni prostor
2

.
v parkih in na zelenicah

3
.

pred in na prostoru, določenem
 za odlaganje posod za odpadke (sanitar-

ni otoki); prepoved iz te točke m
ora biti označena s predpisano prom

et-
no signalizacijo;

4
.

po bankinah;
5

.
na travnikih in drugih zelenih površinah brez privoljenja lastnika ali druge-
ga upravičenca.

(2) Z globo 40 E
U

R
 se kaznuje za prekršek voznik, ki ravna v nasprotju z 1., 3.

in 4. točko prvega odstavka tega člena.
(3) Z globo 80 E

U
R

 se kaznuje za prekršek voznik, ki ravna v nasprotju z 2. in 5.
točko prvega odstavka tega člena.

11. člen
(zapuščena vozila)

(1) N
a javnih parkiriščih in posebnih parkirnih prostorih je prepovedano puščati

zapuščena vozila, poškodovana in dotrajana vozila, vozila brez registrskih tablic
in ostala priklopna vozila ter zasesti te površine z drugim

i predm
eti. Vozilo se 

šteje za zapuščeno, ko stoji na javnih parkiriščih ozirom
a posebnih parkirnih

prostorih brez ozirom
a z neveljavnim

i registrskim
i tablicam

i, več kot 14
 dni. 

O
dvoz se opravi skladno z določili Pravilnika.

(2) Z globo 120 E
U

R
 se kaznuje za prekršek lastnik, ki ravna v nasprotju s prvim

odstavkom
 tega člena.

(3) Z globo 200 E
U

R
 se kaznuje za prekršek pravna oseba ali sam

ostojni pod-
jetnik posam

eznik, ki ravna v nasprotju s prvim
 odstavkom

 tega člena, odgovor-
na oseba pa z globo 120 E

U
R

.

12. člen
(O

dstranitev bivalnih vozil in bivalnih priklopnikov)
(1) N

a vozišču, drugih prom
etnih površinah in drugih javnih površinah (parki, 

zelenice,...) je prepovedano puščati bivalna vozila in bivalne priklopnike. 
(2) V prim

eru, da občinski redar ali inšpektor za nadzor občinskih cest najde 
bivalno vozilo ali bivalni priklopnik na površinah iz prvega odstavka tega člena, 
nam

esti nanj pisno odredbo, s katero naloži lastniku le tega, da ga odstrani v roku
24 ur od izdaje odredbe.
(3) Č

e lastnik ne odstrani bivalnega vozila ozirom
a bivalnega priklopnika v treh

dneh od nam
estitve pisne odredbe, se ga odstrani skladno z določili Pravilnika.

(4) Z globo 80 E
U

R
 se kaznuje za prekršek lastnik bivalnega vozila ozirom

a bival-
nega priklopnika, ki ju ne odstrani, kljub tem

u da je bila odrejena odstranitev v
skladu z drugim

 odstavkom
 tega člena.

(5) Z globo 160 E
U

R
 se kaznuje za prekršek pravna oseba ali sam

ostojni podjet-
nik posam

eznik, ki ravna v nasprotju z določbam
a tega člena, odgovorna oseba

pa z globo 80 E
U

R
.

13
. člen

(drugi varnostni ukrepi)
(1

) O
bčina R

adovljica lahko odredi, da se na nevarnih krajih, kjer so ogro-
ženi udeleženci v cestnem

 prom
etu, postavijo zaščitne (varnostne) ograje. 

Zaščitne ograje postavlja in vzdržuje upravljavec javnih cest.



U
O
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st

ra
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Č
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A
št
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6
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ju
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čl
en

(le
ga

 in
 v

el
ik

os
t o

bj
ek

to
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 p
og

oj
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a 
pr
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ek

tir
an
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(1
) 

K
ot

a 
pr

itl
ič

ja
 o

bj
ek

to
v 

je
 n

aj
ve

č 
+

15
 c

m
 n

ad
 d

os
to

pn
o 

ce
st

o 
pr

i 
vh

od
u 

v 
ob

je
kt

. 
Vi

ši
na

 n
aj

vi
šj

e 
to

čk
e 
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je

kt
ov

 (
vk
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an
te
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m
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di

m
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-
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ip
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 n
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at

i 
na
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sk
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vi
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2
0

 m
.n
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.

Te
hn

ič
ni

 d
el

i 
ob

je
kt

ov
 m

or
aj

o 
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ti 
vk

lju
če

ni
 v

 o
sn

ov
ni

 v
iš

in
sk

i 
in

 t
lo

ris
ni

 
ga

ba
rit

 o
bj

ek
ta

.

(2
) O

bj
ek

t H
:

- t
lo

ris
ne

 d
im

en
zi

je
: 2

1 
x 

27
,5

 m
 +

 4
2 

x 
(1

6,
5 

+ 
do

 3
8,

5)
 m

 +
 1

4 
x 

38
,5

 m
- v

iš
in

sk
i g

ab
ar

it:
 P

 +
 1

 +
 m

ož
no

st
 m

ed
et

až
e

vi
ši

na
 o

bj
ek

ta
 d

o 
12

,0
0

 m
 n

ad
 k

ot
o 
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0
st
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 m
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m
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 e

le
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en
ti:

 p
ou

da
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n 
vh
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 s
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ek

ta

(3
) O

bj
ek

t I
:

- t
lo
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 d
im

en
zi

je
: 

8
,0

0
 x

 1
6

,0
0

 m
- v

iš
in

sk
i g

ab
ar

it:
 P
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ič
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(4
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bj
ek

t J
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 d
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en
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: 
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 x
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 1
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ob
je

kt
a 

do
 1

2
,0

0
 m

 n
ad

 k
ot

o 
pr

itl
ič

ja
 0

,0
0

- s
tre

ha
: 

ra
vn

a 
al

i v
 m

in
im

al
ne

m
 n

ak
lo

nu
 

- z
na

či
ln

i o
bl

ik
ov

ni
 e

le
m

en
ti:

 p
ou

da
rje

n 
vh

od
 n

a 
JZ

 s
tra

ni
 o

bj
ek

ta

(5
) O

bj
ek

t K
- t

lo
ris

ne
 d

im
en

zi
je

: 
4

4
,0

0
 x

 5
2

,0
0

 m
- v

iš
in

sk
i g

ab
ar

it:
 P

 +
 1

 +
 m

ož
no

st
 m

ed
et

až
e

- v
iš

in
a 

ob
je

kt
a 

do
 1

2
,0

0
 m

 n
ad

 k
ot

o 
pr

itl
ič

ja
 0

,0
0

- s
tre

ha
: 

ra
vn

a 
al

i v
 m

in
im

al
ne

m
 n

ak
lo

nu
 

- z
na

či
ln

i o
bl

ik
ov

ni
 e

le
m

en
ti:

 p
ou

da
rje

n 
vh

od
 n

a 
S

Z 
st

ra
ni

 o
bj

ek
ta

(6
) O

bj
ek

t L
- t

lo
ris

ne
 d

im
en

zi
je

: 2
8,

00
 x

 5
4,

00
 m

 +
 1

6,
00

 x
 5

,0
0 

m
 +

 3
0,

00
 x

 4
,0

0 
m

- v
iš

in
sk

i g
ab

ar
it:

 P
 +

 1
 +

 m
ož

no
st

 m
ed

et
až

e
- v

iš
in

a 
ob

je
kt

a 
do

 1
2

,0
0

 m
 n

ad
 k

ot
o 

pr
itl

ič
ja

 0
,0

0
- s

tre
ha

: 
ra

vn
a 

al
i v

 m
in

im
al

ne
m

 n
ak

lo
nu

 
- z

na
či

ln
i o

bl
ik

ov
ni

 e
le

m
en

ti:
 p

ou
da

rje
n 

vh
od

 n
a 

J 
st

ra
ni

 o
bj

ek
ta

(7
) V

si
 o

bj
ek

ti 
in

 s
er

vi
sn

e 
te

r 
pa

rk
irn

e 
po

vr
ši

ne
 s

o 
la

hk
o 

po
dk

le
te

ni
 z

 e
no

 a
li 

dv
em

a 
kl

et
ni

m
a 

et
až

am
a 

do
 g

lo
bi

ne
 n

aj
ve

č 
-8

,0
0

 m
 p

od
 te

re
no

m
.

10
. č

le
n

(p
og

oj
i z

a 
zu

na
nj

o 
ur

ed
ite

v 
ob

je
kt

ov
 in

 g
ra

dn
jo

 p
om

ož
ni

h 
ob

je
kt

ov
)

(1
) Z

un
an

ja
 u

re
di

te
v 

in
 p

om
ož

ni
 o

bj
ek

ti:
- v

si
 d

os
to

pi
 d

o 
ob

je
kt

ov
 in

 z
un

an
je

 u
re

di
tv

e 
m

or
aj

o 
bi

ti 
ob

lik
ov

an
i b

re
z 

ar
hi

te
kt

ur
ni

h 
ov

ir
- m

an
ip

ul
at

ivn
e 

po
vr

ši
ne

 s
o 

as
fa

lti
ra

ne
 a

li 
tla

ko
va

ne
- d

op
us

tn
a 

je
 p

os
ta

vit
ev

 o
gr

aj
 o

b 
se

rv
is

ni
h 

po
vr

ši
na

h 
- d

op
us

tn
e 

so
 iz

ve
db

e 
kl

an
či

n 
za

 d
ov

oz
 v

 k
le

tn
e 

pr
os

to
re

 a
li 

za
 d

os
ta

vo
- d

op
us

tn
o 

je
 n

ad
 k

rit
je

 p
ar

ki
rn

ih
 p

ro
st

or
ov

- d
op

us
tn

e 
so

 d
vo

riš
čn

e 
ur

ed
itv

e 
- t

er
as

e,
 n

ad
st

re
šn

ic
e 

v 
iz

ve
db

ah
 u

sk
la

je
no

z 
os

no
vn

o 
ar

hi
te

kt
ur

o 
ob

je
kt

ov
 

- d
op

us
tn

a 
je

 g
ra

dn
ja

 o
bj

ek
to

v 
za

 p
ot

re
be

 ja
vn

e 
in

 k
om

un
al

ne
 in

fra
st

ru
kt

ur
e 

(2
) 

S
kl

ad
no

 z
 6

8
. 

čl
en

om
 Z

ak
on

a 
o 

ja
vn

ih
 c

es
ta

h 
(U

r. 
lis

t 
R

S
, 

št
. 

3
3

/0
6

) 
v 

va
ro

va
ln

em
 p

as
u 

pr
om

et
ni

c 
ni

 d
ov

ol
je

no
 p

os
ta

vl
ja

ti 
ta

be
l, 

na
pi

so
v 

in
 d

ru
gi

h
ob

je
kt

ov
 a

li 
na

pr
av

 z
a 

sl
ik

ov
no

 a
li 

zv
oč

no
 o

bv
eš

ča
nj

e 
in

 o
gl

aš
ev

an
je

. 
O

b 
dr

ža
vn

ih
 c

es
ta

h 
je

 d
op

us
tn

o 
po

st
av

lja
ti 

le
 t

ab
le

 in
 n

ap
is

e 
sk

la
dn

o 
z 

do
lo

či
li

67
. 

in
 6

8
. 

čl
en

a 
Za

ko
na

 o
 ja

vn
ih

 c
es

ta
h 

(U
r. 

lis
t 

R
S

, 
št

. 
3

3
/0

6
) 

in
 v

 s
kl

ad
u 

s 
pr

ed
pi

si
 o

 p
ro

m
et

ni
 s

ig
na

liz
ac

iji
. 

Vs
e 

pr
os

to
rs

ke
 u

re
di

tv
e 

m
or

aj
o 

bi
ti 

na
čr

to
va

ne
 v

 s
kl

ad
u 

s 
47

.,
 4

8
. 

in
 4

9
. 

čl
en

om
 Z

ak
on

a 
o 

ja
vn

ih
 c

es
ta

h 
(U

r. 
lis

t
R

S
, 

št
. 

3
3

/0
6

)

11
. č

le
n

(p
og

oj
i i

n 
us

m
er

itv
e 

za
 p

ro
je

kt
ira

nj
e 

in
 g

ra
dn

jo
)

(1
) 

Fa
kt

or
 iz

ra
be

 g
ra

db
en

e 
pa

rc
el

e 
(b

ru
to

 p
ov

rš
in

a 
ob

je
kt

a 
na

d 
te

re
no

m
 /

 
ve

lik
os

t G
P)

 F
I m

ax
 =

 1
,5

 
(2

) 
Fa

kt
or

 z
az

id
an

os
ti 

gr
ad

be
ne

 p
ar

ce
le

 (
za

zi
da

ln
a 

po
vr

ši
na

 o
bj

ek
ta

 /
 v

el
ik

os
t

G
P)

 F
Z 

m
ax

 =
 0

,5
 

(3
) 

R
eg

ul
ac

ijs
ke

 li
ni

je
 o

pr
ed

el
ju

je
 n

ot
ra

nj
i p

ro
m

et
ni

 s
is

te
m

, 
vz

do
lž

 k
at

er
eg

a 
so

 lo
ci

ra
ni

 o
bj

ek
ti.

 G
ra

db
en

a 
m

ej
a 

je
 č

rt
a,

 k
i j

e 
no

vo
zg

ra
je

ni
 o

zi
ro

m
a 

na
čr

to
-

va
ni

 o
bj

ek
ti 

ne
 s

m
ej

o 
pr

es
eg

at
i, 

la
hk

o 
pa

 s
e 

je
 d

ot
ik

aj
o 

al
i 

pa
 s

o 
od

 n
je

 
od

m
ak

nj
en

i v
 n

ot
ra

nj
os

t z
em

lji
šč

a,
 d

ol
oč

en
a 

je
 7

 m
 o

d 
om

ej
itv

en
e 

lin
ije

 D
D

C
na

 s
ev

er
ni

 d
o 

za
ho

dn
i s

tra
ni

 o
bm

oč
ja

 O
P

P
N

.
(4

) 
P

ar
ce

la
ci

ja
 s

le
di

 c
es

tn
em

u 
om

re
žj

u,
 f

un
kc

io
na

ln
im

 p
ot

re
ba

m
 z

az
id

av
e,

 
ob

st
oj

eč
im

 n
ar

av
ni

m
 in

 u
rb

an
im

 o
m

ej
itv

am
.

III
. Z

AS
N

O
VA

 P
R

O
JE

K
TN

IH
 R

E
Š

IT
E

V 
IN

 P
O

G
O

JE
V 

G
LE

D
E

 
PR

IK
LJ

U
Č

E
VA

N
JA

 O
B

JE
K

TO
V 

N
A 

G
O

S
PO

D
AR

S
K

O
 J

AV
N

O
 

IN
FR

AS
TR

U
K

TU
R

O
 IN

 G
R

A
JE

N
O

 J
AV

N
O

 D
O

B
R

O

12
. č

le
n

(p
ro

m
et

na
 u

re
di

te
v)

(1
) J

av
no

 c
es

tn
o 

om
re

žj
e 

ob
m

oč
ja

 s
es

ta
vl

ja
ta

 in
te

rn
i c

es
ti 

D
 in

 E
. 

C
es

ta
 D

 je
kr

ož
na

 c
es

ta
, 

ki
 s

e 
na

ve
zu

je
 n

a 
po

ve
zo

va
ln

o 
ce

st
o 

m
ed

 o
bm

oč
je

m
a 

TN
C

 I.
fa

za
 in

 II
. f

az
a,

 h
kr

at
i j

e 
na

da
lje

va
nj

e 
ce

st
e 

B
 in

 c
es

te
 C

 o
bm

oč
ja

 T
N

C
 I.

 fa
za

.
C

es
ta

 E
 p

ot
ek

a 
m

ed
 o

bj
ek

to
m

a 
K

 in
 L

 in
 s

e 
po

da
ljš

a 
do

 p
ar

ce
le

 š
t. 

5
47

/5
1

k.
o.

 H
ra

še
.

(2
) 

O
bm

oč
je

 s
e 

pr
om

et
no

 n
av

ez
uj

e 
na

 o
bs

to
je

če
 p

ro
m

et
no

 o
m

re
žj

e 
v 

sk
lo

pu
TN

C
 I.

 fa
za

 in
 p

o 
nj

eg
ov

i i
zg

ra
dn

ji 
pr

ek
o 

no
ve

ga
 p

rik
lju

čk
a 

op
re

de
lje

ne
ga

 v
 o

kv
i-

ru
 I.

b 
fa

ze
 n

a 
ob

st
oj

eč
o 

dr
ža

vn
o 

ce
st

o 
Vr

ba
 - 

Č
rn

ive
c.

 V
 o

kv
iru

 iz
ve

db
e 

no
ve

ga
pr

ik
lju

čk
a 

na
 d

rž
av

no
 c

es
to

 s
e 

po
 s

is
te

m
u 

de
sn

o 
- d

es
no

, p
re

dv
id

i t
ud

i p
ro

m
et

-
na

 n
av

ez
av

a 
ze

m
ljiš

ča
 p

ar
c.

 5
47

/5
1 

na
nj

.
3

) 
O

hr
an

i s
e 

vs
e 

ob
st

oj
eč

e 
pr

om
et

ne
 p

ov
ez

av
e 

ob
m

oč
ja

 T
N

C
 I

I. 
fa

za
 p

re
ko

 
ob

m
oč

ja
 T

N
C

 I.
 fa

za
 in

 H
ra

šk
e 

ce
st

e 
na

 d
rž

av
no

 c
es

to
 Č

rn
ive

c 
- V

rb
a.

(4
) 

V 
pr

im
er

u 
ka

kr
šn

eg
a 

ko
li 

po
se

ga
nj

a 
na

 o
bm

oč
ju

 d
rž

av
ne

 c
es

te
 in

 v
 n

je
n 

va
ro

va
ln

i p
as

, 
ki

 n
i p

re
dv

id
en

 s
 t

em
 n

ač
rt

om
, 

je
 p

ot
re

bn
o 

pr
id

ob
iti

 d
od

at
ne

 
po

go
je

 te
r 

so
gl

as
je

 in
 d

ov
ol

je
nj

e 
D

ire
kc

ije
 R

S
 z

a 
ce

st
e 

k 
pr

oj
ek

tn
i d

ok
um

en
-

ta
ci

ji 
(k

 p
ro

je
kt

u 
P

G
D

 in
 P

ZI
) z

a 
iz

ve
db

o 
de

l š
e 

pr
ed

 iz
da

jo
 g

ra
db

en
eg

a 
do

vo
-

lje
nj

a 
za

 p
os

eg
e.

13
. č

le
n

(e
le

m
en

ti 
ce

st
)

(1
) P

re
čn

i p
ro

fil
 c

es
te

 D
 je

 6
,0

0
 m

, i
n 

si
ce

r j
e 

as
fa

ltn
o 

vo
zi

šč
e 

ši
rin

e 
2

 x
 2

,7
5

m
 z

 o
bo

je
st

ra
ns

ki
m

a 
ba

nk
in

am
a 

ši
rin

e 
po

 0
,2

5
 m

. 
(2

) 
P

re
čn

i p
ro

fil
 c

es
te

 D
 je

 n
a 

od
se

ku
 m

ed
 k

riž
iš

če
m

 v
 p

od
al

jš
ku

 c
es

te
 B

 in
kr

iž
iš

če
m

 s
 c

es
to

 E
 š

iri
ne

 9
,0

0
 m

, i
n 

si
ce

r 
je

 a
sf

al
tn

o 
vo

zi
šč

e 
ši

rin
e 

2
 x

 2
,7

5
m

 z
 d

vo
st

ra
ns

ki
m

 p
lo

čn
ik

om
 š

iri
ne

 p
o 

1,
7

5
 m

. 
(3

) P
re

čn
i p

ro
fil

 c
es

te
 E

 je
 7

,5
0 

m
, i

n 
si

ce
r j

e 
as

fa
ltn

o 
vo

zi
šč

e 
ši

rin
e 

2 
x 

2,
75

 m
z 

en
os

tra
ns

ki
m

 p
lo

čn
ik

om
 š

iri
ne

 1
,7

5 
m

 in
 e

no
st

ra
ns

ko
 b

an
ki

no
 š

iri
ne

 0
,2

5 
m

. 

14
. č

le
n

(m
iru

jo
či

 p
ro

m
et

)

(1
) G

le
de

 n
a 

de
ja

vn
os

t v
 o

bj
ek

tih
 je

 p
ot

re
bn

o 
za

go
to

vit
i u

st
re

zn
o 

št
ev

ilo
 p

ar
ki

rn
ih

m
es

t:
- p

os
lo

vn
i p

ro
st

or
i /

 p
is

ar
ne

1 
PM

 /
 2

 z
ap

os
le

na
 +

 1
 P

M
 /

 3
0 

m
2

ne
to

 p
ov

rš
in

e,
- p

os
lo

vn
i p

ro
st

or
i /

 s
tra

nk
e

1 
P

M
 /

 2
 z

ap
os

le
na

 +
 1

 P
M

 /
 2

0 
m

2
ne

to
 p

ov
rš

in
e,

- g
os

tin
sk

i l
ok

al
i

1 
P

M
 /

 4
 s

ed
ež

e,
 

- t
rg

ov
sk

i l
ok

al
i

1 
P

M
 /

 2
 z

ap
os

le
na

 +
 1

 P
M

/3
0 

m
2

ko
ris

tn
e 

pr
od

aj
ne

 p
ov

rš
in

e.
(2

) V
 s

ku
pn

em
 š

te
vil

u 
pa

rk
iri

šč
 o

bj
ek

to
v 

ja
vn

eg
a 

zn
ač

aj
a 

je
 p

ot
re

bn
o 

za
 in

va
lid

e
na

m
en

iti
 v

sa
j 5

%
 v

se
h 

pa
rk

irn
ih

 m
es

t.
(3

) Č
e 

zn
ot

ra
j g

ra
db

en
e 

pa
rc

el
e 

ni
 m

ož
no

 z
ag

ot
ov

iti
 u

st
re

zn
eg

a 
št

ev
ila

 P
M

, s
e

sl
ed

nj
a 

ob
ve

zn
o 

iz
ve

de
jo

 v
 d

o 
dv

eh
 e

ta
ža

h 
ob

je
kt

a 
al

i d
o 

dv
eh

 k
le

tn
ih

 e
ta

ža
h

pr
ip

ad
aj

oč
eg

a 
fu

nk
ci

on
al

ne
ga

 z
em

lji
šč

a.
 

(4
) G

le
de

 n
a 

fu
nk

ci
on

al
ne

 z
as

no
ve

 p
os

am
ez

ni
h 

ob
je

kt
ov

 je
 m

ož
na

 p
ril

ag
od

ite
v

uv
oz

ov
 v

 k
le

tn
e 

oz
. p

ar
ki

rn
e 

pr
os

to
re

. 15
. č

le
n

(v
od

ov
od

)

(1
) O

sk
rb

ov
al

ni
 v

od
ov

od
 s

e 
na

ve
že

 n
a 

ob
st

oj
eč

e 
ja

vn
o 

vo
do

vo
dn

o 
om

re
žj

e 
na

ob
m

oč
ju

 T
N

C
-I.

 fa
za

.
(2

) 
Va

ro
va

ln
i p

as
 ja

vn
eg

a 
vo

do
vo

da
 je

 2
,0

0
m

 le
vo

 in
 d

es
no

 o
d 

os
i j

av
ne

ga
 

vo
do

vo
da

. 
V 

te
m

 o
bm

oč
ju

 n
i d

ov
ol

je
no

 lo
ci

ra
ti 

gr
ad

be
ni

h 
ob

je
kt

ov
 in

 o
pr

av
lja

ti
gr

ad
be

ni
h 

de
l (

iz
ko

pi
, 

na
su

tja
).

(3
) V

od
ov

od
ni

 p
rik

lju
čk

i o
bj

ek
to

v 
so

 v
 z

aš
či

tn
ih

 c
ev

eh
 v

el
ik

os
ti 

D
N

 1
0

0
 o

z.
 D

N
75

. 
(4

) 
Tr

as
a 

os
kr

bo
va

ln
eg

a 
vo

do
vo

da
 je

 p
re

dv
id

en
a 

na
 d

el
u 

ze
m

lji
šč

a,
 k

je
r 

so
pl

oč
ni

ki
. 

N
a 

te
m

 d
el

u 
so

 p
re

dv
id

ijo
 t

ud
i 

vo
do

m
er

ni
 j

aš
ki

 z
a 

in
di

vi
du

al
ne

 
pr

ik
lju

čk
e.

 V
od

om
er

ni
 ja

šk
i s

e 
lo

ci
ra

jo
 z

un
aj

 o
bj

ek
to

v,
 p

o 
m

ož
no

st
i n

a 
os

kr
bo

-
va

ln
i v

od
ov

od
u 

oz
. 

na
 r

ob
u 

pa
rc

el
e 

po
sa

m
ez

ne
ga

 o
bj

ek
ta

. 

16
. 

čl
en

(k
an

al
iz

ac
ija

)

(1
) 

K
an

al
iz

ac
ijs

ki
 z

bi
ra

ln
ik

 s
e 

pr
ik

lju
či

 n
a 

ka
na

liz
ac

ijs
ko

 o
m

re
žj

e,
 k

i 
je

 b
ilo

zg
ra

je
no

 v
 o

kv
iru

 T
N

C
 I.

 fa
zo

. 
Iz

 c
el

ot
ne

ga
 o

bm
oč

ja
 s

e 
od

pa
dn

e 
vo

de
 v

od
ijo

do
 č

rp
al

iš
ča

 lo
ci

ra
ne

ga
 v

 p
od

al
jš

ku
 c

es
te

 A
 n

a 
ro

bu
 p

ar
ce

le
 o

bj
ek

ta
 L

 in
 n

at
o

da
lje

 d
o 

ob
st

oj
eč

eg
a 

ka
na

la
 v

 c
es

ti 
A 

ob
m

oč
ja

 I.
 fa

ze
. 

(2
) 

Va
ro

va
ln

i 
pa

s 
ja

vn
e 

ka
na

liz
ac

ije
 j

e 
2

,0
0

 m
 l

ev
o 

in
 d

es
no

 o
d 

os
i 

ja
vn

e 
ka

na
liz

ac
ije

. V
 te

m
 o

bm
oč

ju
 n

i d
ov

ol
je

no
 lo

ci
ra

ti 
gr

ad
be

ni
h 

ob
je

kt
ov

 in
 o

pr
av

-
lja

ti 
gr

ad
be

ni
h 

de
l (

iz
ko

pi
, 

na
su

tja
).

(3
) M

et
eo

rn
e 

vo
de

 s
 s

tre
ši

n 
se

 p
o 

lo
ka

ln
ih

 o
m

re
žj

ih
 v

od
ijo

 p
re

ko
 p

es
ko

lo
vo

v
v 

po
ni

ko
va

ln
ic

e.
 M

et
eo

rn
e 

vo
de

 z
 u

trj
en

ih
 p

ov
rš

in
 in

 p
ar

ki
riš

č 
se

 p
o 

lo
ka

ln
ih

om
re

žj
ih

 v
od

ijo
 p

re
ko

 p
es

ko
lo

vo
v 

in
 u

st
re

zn
ih

 l
ov

ilc
ev

 o
lj 

v 
po

ni
ko

va
ln

ic
e.

 
M

et
eo

rn
a 

in
 d

ru
ga

 v
od

a 
s 

pa
rc

el
 in

 p
rik

lju
čk

ov
 n

e 
sm

e 
pr

ite
ka

ti 
na

 d
rž

av
no

 
ce

st
o 

al
i n

a 
nj

ej
 z

as
ta

ja
ti.

U
O

, 
st

ra
n

6
U

R
A

D
N

E
 O

B
JA

V
E

 O
B

Č
IN

E
 R

A
D

O
V

LJ
IC

A
št

. 
11

6
, 

17
. 

ju
lij

a 
2

0
0

9

Za
 v

se
 p

os
eg

e 
v 

ob
m

oč
ja

 ja
vn

ih
 p

ov
rš

in
 s

i m
or

a 
iz

va
ja

le
c 

po
se

ga
 p

rid
ob

iti
 s

og
la

s-
je

 o
bč

in
e.

 V
 s

og
la

sj
u 

se
 d

ol
oč

ijo
 p

og
oj

i z
a 

po
se

g,
 s

 k
at

er
im

i s
e 

pr
ep

re
či

 n
ez

až
e-

le
ne

 v
pl

ive
 (o

ne
sn

až
ev

an
je

 in
 p

oš
ko

do
va

nj
e 

ja
vn

ih
 p

ov
rš

in
 in

 m
im

oi
do

či
h,

 š
irj

en
je

pr
ah

u,
 ra

zs
ut

je
 m

at
er

ia
la

 iz
 n

al
ož

en
ih

 v
oz

il 
itd

.).

S
og

la
sj

e 
al

i z
av

rn
ite

v 
so

gl
as

ja
 m

or
a 

bi
ti 

st
ra

nk
i i

zd
an

o 
na

jp
oz

ne
je

 v
 3

0.
 d

ne
h 

od
pr

ej
em

a 
vlo

ge
. Č

e 
od

lo
čb

a 
ni

 iz
da

na
 v

 3
0.

 d
ne

h,
 s

e 
št

ej
e,

 d
a 

je
 v

lo
ga

 z
av

rn
je

na
. 

10
. č

le
n

V 
pr

im
er

ih
 p

re
ko

pa
va

nj
a 

ja
vn

ih
 p

ov
rš

in
, 

za
ra

di
 n

uj
ni

h 
in

te
rv

en
tn

ih
 d

el
 n

a 
go

sp
o-

da
rs

ki
 ja

vn
i i

nf
ra

st
ru

kt
ur

i, 
je

 iz
va

ja
le

c 
po

se
ga

 d
ol

ža
n 

na
jk

as
ne

je
 v

 ro
ku

 2
4 

ur
 o

b-
ve

st
iti

 o
bč

in
o 

in
 ta

ko
j p

o 
ko

nč
an

ju
 d

el
 o

bn
ov

iti
 ja

vn
o 

po
vr

ši
no

 v
 z

ač
as

no
 p

rv
ot

no
st

an
je

. K
on

čn
o 

pr
im

op
re

da
jo

 v
rn

itv
e 

v 
pr

vo
tn

o 
st

an
je

 p
ot

rd
ita

 iz
va

ja
le

c 
in

te
rv

en
t-

ne
ga

 p
os

eg
a 

in
 iz

va
ja

le
c 

ja
vn

e 
sl

už
be

 p
o 

dv
eh

 m
es

ec
ih

 z
 z

ap
is

ni
ko

m
, k

i g
a 

pr
e-

da
ta

 o
bč

in
sk

em
u 

O
dd

el
ku

 z
a 

in
fra

st
ru

kt
ur

o.
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. č
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n

Iz
va

ja
le

c,
 k

i z
ar

ad
i g

ra
db

en
ih

 a
li 

dr
ug

ih
 d

el
 te

r i
zv

aj
an

ja
 re

dn
ih

 v
zd

rž
ev

al
ni

h 
de

l n
a

go
sp

od
ar

sk
i j

av
ni

 in
fra

st
ru

kt
ur

i p
os

eg
a 

v 
ja

vn
e 

po
vr

ši
ne

, j
e 

do
lž

an
 p

os
kr

be
ti,

 d
a

ne
 p

ov
zr

oč
a 

šk
od

e 
na

 ja
vn

ih
 p

ov
rš

in
ah

. M
or

eb
itn

o 
šk

od
o 

pa
 je

 ta
ko

j p
o 

na
st

an
-

ku
 d

ol
ža

n 
od

pr
av

iti
.

V 
pr

im
er

u,
 d

a 
iz

va
ja

le
c 

iz
 p

re
jš

nj
e 

al
in

ej
e 

šk
od

e 
ne

 o
dp

ra
vi 

ta
ko

j p
o 

op
ra

vlj
en

em
de

lu
, 

kl
ju

b 
op

oz
or

ilu
 p

ris
to

jn
eg

a 
ob

či
ns

ke
ga

 o
dd

el
ka

, 
m

u 
ob

či
ns

ki
 in

šp
ek

to
r

od
re

di
 ro

k 
za

 o
dp

ra
vo

 š
ko

de
 o

zi
ro

m
a 

v 
na

sp
ro

tn
em

 p
rim

er
u 

od
re

di
, d

a 
na

 s
tro

-
šk

e 
iz

va
ja

lc
a 

šk
od

o 
od

pr
av

i i
zv

aj
al

ec
 ja

vn
e 

sl
už

be
.
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. č

le
n

N
a 

ja
vn

ih
 p

ov
rš

in
ah

 s
e 

m
or

aj
o 

re
dn

o 
te

r v
 s

kl
ad

u 
z 

na
m

en
om

 in
 z

ah
te

vn
os

tjo
 te

h
po

vr
ši

n 
op

ra
vlj

at
i v

sa
 p

ot
re

bn
a 

vz
dr

že
va

ln
a 

de
la

 in
 v

ar
st

ve
ni

 u
kr

ep
i v

 s
kl

ad
u 

s 
pr

a-
vil

ni
ko

m
 iz

 8
. č

le
na

 te
ga

 o
dl

ok
a,

 z
la

st
i p

a:

1.
 v

zd
rž

ev
an

je
 ja

vn
ih

 p
ro

m
et

ni
h 

po
vr

ši
n 

oz
iro

m
a 

trg
ov

 in
 u

lic
 v

 n
as

el
jih

 te
r p

rip
a-

da
jo

če
 in

fra
st

ru
kt

ur
e 

pr
om

et
ni

h 
po

vr
ši

n 
po

 m
er

ilih
, 

ki
 v

el
ja

jo
 z

a 
ja

vn
e 

ce
st

e 
te

r
dr

ug
ih

 ja
vn

ih
 p

ov
rš

in
 v

 o
bs

eg
u 

in
 v

 č
as

ov
ni

h 
pr

es
le

dk
ih

, d
ol

oč
en

ih
 s

 p
ra

vil
ni

ko
m

;

2.
 č

iš
če

nj
e,

 p
om

et
an

je
 in

 p
ra

nj
e 

ja
vn

ih
 c

es
t t

er
 p

ra
zn

je
nj

e 
in

 v
zd

rž
ev

an
je

 k
oš

ev
za

 s
m

et
i t

er
 v

zd
rž

ev
an

je
 e

le
m

en
to

v 
ul

ič
ne

 o
pr

em
e 

na
 ja

vn
ih

 k
ra

jih
;

3.
 te

ko
če

 in
 in

te
rv

en
tn

o 
vz

dr
že

va
nj

e 
tla

ko
v,

 ro
bn

ik
ov

, b
an

ki
n,

 s
is

te
m

a 
od

vo
dn

ja
-

va
nj

a 
(p

es
ko

lo
vc

i, 
re

še
tk

e,
...

) i
n 

dr
ug

ih
 e

le
m

en
to

v 
pr

om
et

ni
h 

po
vr

ši
n,

 p
os

ta
vlj

a-
nj

e 
in

 o
bn

av
lja

nj
e 

ta
ln

e 
in

 v
er

tik
al

ne
 s

ig
na

liz
ac

ije
, s

kr
b 

za
 p

ra
vil

no
 v

eg
et

ac
ijo

, p
o-

st
av

lja
nj

e 
in

 v
zd

rž
ev

an
je

 e
le

m
en

to
v 

ul
ič

ne
 o

pr
em

e,
 p

os
ta

vlj
en

e 
na

 a
li 

ob
 v

zd
rž

e-
va

ni
h 

po
vr

ši
na

h.

13
. č

le
n

N
a 

ja
vn

ih
 p

ov
rš

in
ah

 je
 p

re
po

ve
da

no
:

1.
od

m
et

av
at

i p
ap

ir,
 c

ig
ar

et
ne

 o
go

rk
e,

 s
m

et
i, 

dr
ug

e 
pr

ed
m

et
e;

2.
pu

šč
at

i k
os

ov
ne

 o
dp

ad
ke

;
3.

iz
liv

at
i k

om
un

al
no

 o
dp

ad
no

 in
 m

et
eo

rn
o 

vo
do

 in
 iz

liv
at

i o
ko

lju
 n

ev
ar

ne
 s

no
vi;

4.
de

po
ni

ra
ti 

gr
ad

be
ni

 m
at

er
ia

l i
n 

m
at

er
ia

l o
d 

ra
zn

ih
 iz

ko
po

v 
in

 d
ru

gi
h

po
do

bn
ih

 m
at

er
ia

lo
v,

 te
r d

rv
 b

re
z 

so
gl

as
ja

 p
ris

to
jn

eg
a 

ob
či

ns
ke

ga
 o

dd
el

ka
;

5.
do

de
la

va
 in

 o
bd

el
av

a 
dr

v;
6.

ro
lk

at
i s

 p
re

sk
ak

ov
an

je
m

, č
es

ar
 p

os
le

di
ca

 je
 p

oš
ko

do
va

nj
e 

ja
vn

e 
po

vr
ši

ne
;

7.
vo

zi
ti 

z 
ra

zn
im

i v
oz

ili 
po

 ja
vn

ih
 p

ov
rš

in
ah

, k
i n

is
o 

pr
om

et
ne

 p
ov

rš
in

e;
9.

trg
at

i c
ve

tje
, u

ni
če

va
ti 

dr
ev

je
 a

li 
gr

m
ov

je
, ž

ive
 m

ej
e 

ob
 ja

vn
ih

 p
ot

eh
, k

lo
pi

,
cv

et
lič

ne
 p

os
od

e,
 c

ve
tli

čn
e 

og
ra

je
 in

 d
ru

ge
 n

ap
ra

ve
 n

a 
te

h 
po

vr
ši

na
h;

10
.

tro
si

ti 
oz

iro
m

a 
le

pi
ti 

le
pa

ke
 n

a 
m

es
ta

, k
i n

is
o 

po
se

be
j n

am
en

je
na

 z
a 

pl
ak

at
ira

nj
e;

11
.

po
šk

od
ov

at
i, 

un
ič

ev
at

i a
li 

od
st

ra
nj

ev
at

i k
om

un
al

no
 o

pr
em

o,
 n

am
eš

če
no

 n
a

ja
vn

ih
 p

ov
rš

in
ah

;
12

.
pa

rk
ira

ti 
ne

vo
zn

a 
in

 n
er

eg
is

tri
ra

na
 v

oz
ila

;
13

.
po

sl
ik

av
at

i z
 g

ra
fit

i;
14

.
či

st
iti

 m
ot

or
na

 v
oz

ila
, d

ru
ge

 s
tro

je
 in

 n
ap

ra
ve

;
15

.
up

or
ab

lja
ti 

pr
ed

m
et

e 
in

 n
ap

ra
ve

, k
i s

o 
se

st
av

ni
 d

el
 ja

vn
ih

 p
ov

rš
in

, v
 n

as
pr

ot
ju

z 
nj

ih
ov

o 
na

ra
vo

 in
 n

am
en

om
;

16
.

od
m

et
av

at
i o

dp
ad

ke
 iz

ve
n 

po
so

d 
za

 o
dp

ad
ke

;
17

.
po

st
av

lja
ti 

šo
to

re
 a

li 
bi

va
ln

e 
pr

ik
ol

ic
e;

18
.

od
la

ga
ti 

ve
je

, o
dp

ad
ke

 in
 p

od
ob

no
;

19
.

vo
di

ti 
ps

e 
br

ez
 v

rv
ic

e 
al

i d
ru

ge
 d

om
ač

e 
ži

va
li,

 ji
h 

pu
šč

at
i b

re
z 

us
tre

zn
eg

a
na

dz
or

a 
te

r p
uš

ča
ti 

nj
ih

ov
e 

iz
tre

bk
e 

na
 ja

vn
ih

 p
ov

rš
in

ah
;

20
.r

az
si

pa
ti 

po
 p

ro
m

et
ni

 p
ov

rš
in

i s
ip

ek
 m

at
er

ia
l a

li 
ka

ko
 d

ru
ga

če
 o

ne
sn

až
ev

at
i

ja
vn

o 
po

vr
ši

no
.

14
. č

le
n

O
rg

an
iz

at
or

ji 
pr

ire
di

te
v,

 p
ro

da
ja

lc
i n

a 
st

oj
ni

ca
h 

te
r 

la
st

ni
ki

 lo
ka

lo
v 

z 
le

tn
im

i v
rto

vi
m

or
aj

o 
za

pr
os

iti
 o

bč
in

o 
za

 p
re

dh
od

no
 s

og
la

sj
e 

za
 u

po
ra

bo
 ja

vn
ih

 p
ov

rš
in

.
O

rg
an

iz
at

or
ji 

pr
ire

di
te

v,
 p

ro
da

ja
lc

i 
na

 s
to

jn
ic

ah
 t

er
 l

as
tn

ik
i 

lo
ka

lo
v 

z 
le

tn
im

i 
vr

to
vi

 s
o 

od
go

vo
rn

i 
za

 s
pr

ot
no

 č
iš

če
nj

e 
ja

vn
ih

 p
ov

rš
in

, 
ki

 s
o 

jim
 o

dd
an

e 
v 

za
ča

sn
o 

up
or

ab
o.

 

15
. č

le
n

Č
e 

or
ga

ni
za

to
r p

rir
ed

itv
e 

on
es

na
že

nj
a 

ja
vn

e 
po

vr
ši

ne
 n

e 
oč

is
ti,

 s
to

ri 
to

 p
o 

na
-

ro
či

lu
 o

bč
in

sk
e 

in
šp

ek
ci

js
ke

 s
lu

žb
e 

iz
va

ja
le

c 
go

sp
od

ar
sk

e 
ja

vn
e 

sl
už

be
 n

a
st

ro
šk

e 
or

ga
ni

za
to

rja
 p

rir
ed

itv
e.

K
do

r 
po

vz
ro

či
 p

oš
ko

db
o 

al
i o

ne
sn

až
ev

an
je

 ja
vn

e 
po

vr
ši

ne
, 

jo
 m

or
a 

vz
po

st
a-

vi
ti 

v 
pr

vo
tn

o 
st

an
je

. V
 p

rim
er

u,
 d

a 
te

ga
 k

lju
b 

op
oz

or
ilu

 o
bč

in
sk

e 
in

šp
ek

ci
js

ke
sl

už
be

 n
e 

st
or

i, 
in

šp
ek

to
r 

na
lo

ži
 iz

va
ja

lc
u 

ja
vn

e 
sl

už
be

, 
da

 to
 s

to
ri 

na
 s

tro
šk

e
po

vz
ro

či
te

lja
 š

ko
de

 o
zi

ro
m

a 
on

es
na

že
nj

a.
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. č

le
n

N
ad

zo
r 

na
d 

iz
va

ja
nj

em
 d

ol
oč

il 
te

ga
 o

dl
ok

a 
op

ra
vlj

aj
o 

ob
či

ns
ki

 O
dd

el
ek

 z
a 

in
fra

-
st

ru
kt

ur
o,

 o
bč

in
sk

a 
in

šp
ek

ci
ja

 in
 o

bč
in

sk
o 

re
da

rs
tv

o 
te

r d
ru

gi
 p

ris
to

jn
i o

rg
an

i. 

17
. č

le
n

O
b 

ne
up

ra
vič

en
i u

po
ra

bi
 ja

vn
e 

po
vr

ši
ne

, k
i j

e 
po

 te
m

 o
dl

ok
u 

do
lo

če
na

 k
ot

 p
re

-
kr

še
k,

 in
šp

ek
ci

js
ka

 a
li 

re
da

rs
ka

 s
lu

žb
a 

iz
da

 o
dl

oč
bo

, v
 k

at
er

i d
ol

oč
i u

kr
ep

e 
in

ro
k 

za
 o

dp
ra

vo
 k

rš
itv

e.
U

kr
ep

i i
z 

pr
ve

ga
 o

ds
ta

vk
a 

se
 iz

ve
de

jo
 n

a 
st

ro
šk

e 
tis

te
ga

, 
ki

 ji
h 

je
 p

ov
zr

oč
il 

s
pr

ep
ov

ed
an

im
 r

av
na

nj
em

. 
P

rit
ož

ba
 n

e 
za

dr
ži

 iz
vr

ši
tv

e 
od

re
je

ne
ga

 u
kr

ep
a.
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. č

le
n

Z 
gl

ob
o 

v 
viš

in
i 1

.5
00
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E
U

R
 s

e 
ka

zn
uj

e 
za

 p
re

kr
še

k 
pr

av
na

 o
se

ba
 a

li 
sa

m
o-

st
oj

ni
 p

od
je

tn
ik

, k
i s

to
ri 

pr
ek

rš
ek

 v
 z

ve
zi

 o
pr

av
lja

nj
em

 d
ej

av
no

st
i:

•
 č

e 
po

 p
re

ko
pa

va
nj

u 
ja

vn
ih

 p
ov

rš
in

 z
ar

ad
i n

uj
ni

h 
de

l n
a 

ko
m

un
al

ni
 in

fra
st

ru
kt

u-
ri 

ne
 v

zp
os

ta
vi 

ja
vn

o 
po

vr
ši

no
 v

 p
rv

ot
no

 s
ta

nj
e 

ta
ko

j p
o 

ko
nč

an
ju

 d
el

 (1
0.

 č
le
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(4
) K

analizacijski sistem
 odpadnih in m

eteornih vod m
ora biti ločen. Iztok 

m
eteorne kanalizacije v kanalski sistem

 javne kanalizacije ni dopusten.
(5) V prim

eru, da bodo v posam
eznem

 objektu nastajale tehnološke odpadne
vode (gostinstvo, avtopralnica, avto servis), je potrebno projektni dokum

entaciji
priložiti poročilo o vplivih na okolje z opisom

 tehnološkega postopka, kjer nasta-
ja tehnološka odpadna voda. V tem

 poročilu je potrebno določiti ustreznost od-
vajanja te tehnološke vode v kanalizacijo in predvideti način kontrole (odvzem
vzorcev v za to določenih revizijskih jaških) ter ustrezna pred čiščenja tehnološke
odpadne vode pred iztokom

 v kanalizacijo.

17. člen
(ravnanje z odpadki)

(1) Pri objektih je potrebno načrtovati prostor za ločeno zbiranje frakcij kom
unal-

nih odpadkov (kom
unalni odpadki, papir/papirnata em

balaža ter steklo/steklena
em

balaža).
(2) Lokacije zbirnih m

est odpadkov m
orajo biti lahko dostopne za vozila, ki vršijo

odvoz odpadkov.
(3) Č

e bi v času gradnje ali obratovanja prišlo do onesnaževanja javne ceste,
m

ora investitor cesto takoj očistiti.

18.člen
(elektroenergetsko om

režje)

(1) Predvideni odjem
alci se bodo napajali z električno energijo preko novozgra-

jenega N
N

 kabelskega om
režja iz obstoječe transform

atorske postaje 20/0.4
kV; T548, TP TN

C
 LE

S
C

E
, ki je locirana na severnem

 v obm
očju TN

C
 I. faza. 

(2) M
erilno priključne om

arice m
orajo biti nam

eščene na stalno dostopnem
 m

estu.
(3

) N
a obm

očju turistično nakupovalnega centra je potrebno zgraditi javno 
razsvetljavo.

19. člen
(telekom

unikacijsko om
režje)

(1) N
a obm

očju O
PPN

 je predvidena izgradnja telekom
unikacijskega om

režja do
objektov (4xPVC

 O
110). 

(2) Priključna točka novega telekom
unikacijskega om

režja je na severnem
 delu

TN
C

 1. faza, pri objektu E
1.

20. člen
(K

K
S

 om
režje)

(1) Priključitev objektov na obstoječe K
K

S
 om

režje je m
ožna na tehnično določe-

ni točki, ki jo definira U
PC

 Telem
ach, d. o. o.

(2) M
ožnost izvedbe cevne K

K
 je ob drugih TK

 vodih, vendar z ločenim
i vm

esni-
m

i jaški in ločenim
i dovodi do posam

eznih stavb. 

21. člen
(ogrevanje)

(1) O
grevanje objektov je na zem

eljski plin, s sistem
om

 toplotnih črpalk oz. z dru-
gim

i obnovljivim
i viri izrabe energije, dovoljena je postavitev ali vgradnja sistem

ov
sončne energije in fotovoltaičnih sistem

ov. 

IV. R
E

Š
ITVE

 IN
 U

K
R

E
P

I ZA VAR
O

VAN
JE

 O
K

O
LJA, N

AR
AVN

IH
 VIR

O
V 

IN
 O

H
R

AN
JAN

JE
 N

AR
AVE

22. člen
(ohranjanje narave)

(1) N
a obm

očju urejanja je obm
očje pričakovanih geoloških naravnih vrednot R

a-
dovljica - Vršaj, zato je potrebno investitorje seznaniti z m

ožnostjo obstoja geolo-
ških naravnih vrednot, o katerih m

orajo v prim
eru najdbe obvestiti pristojni Zavod

za varstvo narave. 

23. člen
(tla)

(1) Pri gradnji se uporabljajo transportna sredstva in gradbeni stroji, ki so tehnič-
no brezhibni ter m

ateriali, za katera obstajajo dokazila o njihovi neškodljivosti za
okolje. Pri ravnanju z odpadnim

i in m
eteornim

i vodam
i se upošteva določbe 16.

člena tega odloka. 
(2) R

odovitni del prsti se odstrani in deponira ter uporabi za sanacijo devastiranih
in degradiranih tal ter za ureditev zelenih površin.
(3) Po zaključku del je investitor dolžan odstraniti vse začasne objekte, odvečni
gradbeni in izkopani m

aterial pa odpeljati na ustrezno deponijo.

24. člen
(vodnogospodarske ureditve)

(1
) Izvajalec gradnje m

ora im
eti pripravljen načrt za takojšnje učinkovito ukre-

panje v prim
eru razlitij polutantov (goriva, olja in drugih za vodne vire škodlji-

vih suspenzij), da se prepreči onesnaževanje vodnih virov.

25. člen
(varstvo zraka)

(1) V času gradnje se zagotovi vlaženje sipkih m
aterialov in nezaščitenih površin

ter preprečevanje raznosa m
aterialov iz gradbišča ter čiščenje vozil pri vožnji z

gradbišč na javne prom
etne površine in prekrivanje sipkih tovorov pri transportu

po javnih prom
etnih površinah.

26. člen
(oblikovanje objektov - zahteve za varnost letal)

(1
) P

repovedana je uporaba laserjev in drugih svetlobnih virov z em
isijam

i, ki
presegajo 50 nW

/cm
2.

(2
) Večje steklene površine ne sm

ejo biti postavljene pod takim
 kotom

, da bi
odboj sončne svetlobe od njih oviral varno izvajanje letalskih operacij.

V. R
E

Š
ITVE

 IN
 U

K
R

E
PI ZA O

B
R

AM
B

O
 TE

R
 VAR

S
TVO

 PR
E

D
 N

AR
AVN

IM
I IN

D
R

U
G

IM
I N

E
S

R
EČ

AM
I, VK

LJU
Č

N
O

 Z VAR
S

TVO
M

 PR
E

D
 PO

ŽAR
O

M

27. člen
(varstvo pred požarom

)

(1) Zagotoviti je potrebno vire za zadostno oskrbo z vodo za gašenje.
(2) Požarna varnost je zagotovljena z urbanistično zasnovo, ustreznim

i odm
iki

m
ed posam

eznim
i objekti, s potrebni pogoji za varen um

ik ljudi, živali in prem
o-

ženja pri požaru ter dostope za gasilce do najm
anj dveh stranic objektov.

(3
) V obm

očju je potrebno zgraditi hidrantno om
režje, ki je oprem

ljeno z 
nadzem

nim
i hidranti in povezano v obročast sistem

 cevovodov. D
o nadzem

-
nih hidrantov m

ora biti zagotovljen stalni dostop. R
azdalja m

ed hidranti je 
lahko največ 8

0
 m

, m
inim

alni odm
ik od objektov pa m

ora biti 5
,0

0
 m

.

VI. E
TAPN

O
S

T IZVE
D

B
E

 PR
O

S
TO

R
S

K
E

 U
R

E
D

ITVE

28. člen
(etapnost, faznost)

(1) S
očasno z izgradnjo posam

eznih objektov m
ora biti zagotovljena izgradnja za

obratovanje objekta potrebne prom
etnih ureditev in kom

unalne oprem
e.

(2
) D

opustna je fazna izgradnja posam
eznega objekta znotraj predvidenih 

gabaritov in višine, če zgrajeni del predstavlja funkcionalno celoto ter so 
ohranjene v grafičnem

 delu opredeljene gradbene linije. Fazni realizaciji 
posam

eznega objekta se prilagaja tudi obseg potrebnega funkcionalnega
zem

ljišča, pri čem
er m

ora biti FZ največ 0
,5

.

VII. VE
LIK

O
S

T D
O

PU
S

TN
IH

 O
D

S
TO

PAN
J O

D
 FU

N
K

C
IO

N
ALN

IH
, 

O
B

LIK
O

VALS
K

IH
 IN

 TE
H

N
IČ

N
IH

 R
E

Š
ITE

V

29. člen
(tolerance)

(1) N
a obm

očju ni dovoljeno urejati stanovanjskih površin razen hišniških stano-
vanj ali poslovnih apartm

ajev.
(2) D

opustna so odstopanja tlorisnih dim
enzij objektov in sicer + 15 %

, pri čem
er

objekti ne sm
ejo presegati gradbene m

eje, lahko pa se dotikajo ali pa so od nje
odm

aknjeni v notranjost zem
ljišča. O

m
ejitev odstopanja navzdol tako glede tloris-

nih dim
enzij kot višinskega gabarita ni. Znotraj predpisanih gabaritov in njihovih

toleranc je zaradi funkcionalnih prilagoditev m
ožen razgiban tloris. Izgradnja po-

udarjenega vhoda ni obvezujoča. 
(3) Površine, ki v posam

ezni fazi gradnje ne bodo izrabljene, je m
ožno urediti kot

parkirne površine.
(4) O

dstopanj pri izgradnji obsega in vrst kom
unalnih naprav ni. D

opustne so pri-
lagoditve tras posam

eznih kom
unalnih naprav znotraj obm

očja, če je zagotovlje-
na ohranitev oz. izboljšanje funkcije ter pridobljeno soglasje lastnikov zem

ljišč za
izvedbo po sprem

enjeni trasi.
(5) Po prenehanju veljavnosti odloka so dopustni posegi dovoljeni s splošnim

i 
določbam

i P
U

P
 oz. prostorskim

 redom
 za obm

očja nam
enjena poslovnim

 
dejavnostim

 na obm
očju planske celote R

adovljica, pri čem
er je pri načrtovanju

in izvedbi posegov potrebno še nadalje upoštevati opredeljeno gradbeno linijo,
razm

erje m
ed pozidanim

i in prostim
i površinam

i ter največjo dovoljeno višino 
objektov. 

VIII. U
S

M
E

R
ITVE

 ZA D
O

LO
Č

ITE
V M

E
R

IL IN
 P

O
G

O
JE

V P
O

 P
R

E
N

E
H

AN
JU

 
VE

LJAVN
O

S
TI PO

D
R

O
B

N
E

G
A N

AČ
R

TA

29. člen
(obveznosti investitorjev in izvajalcev)

(1) U
resničitev z O

dlokom
 opredeljenih pogojev za urejanje obm

očja ne zahteva
financiranja iz proračuna O

bčine.
(2

) Investitorji so dolžni na osnovi program
a oprem

ljanja stavbnega zem
ljišča,

ki bo izdelan na osnovi O
P

P
N

 v sorazm
ernih deležih vezanih na velikost 

posam
eznega zem

ljišča financirati kom
unalno, prom

etno ureditev in odkup
zem

ljišča za skupne površine. 
(3) Investitorji so v skladu z veljavnim

i predpisi dolžni O
bčini plačati sorazm

erni
delež stroškov za že zgrajeno kom

unalno oprem
o, na katero bo navezano 

obm
očje.
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(4) Investitorji so dolžni sofinancirati izvedbo priključevanja obm
očja na državno

cesto v skladu z določbam
i TN

C
 I.b faza. 

(5
) D

ars, d. d., ne bo zagotavljal dodatnih ukrepov varstva pred hrupom
 za 

načrtovane objekte in zunanje površine obm
očja O

P
P

N
 TN

C
 Lesce II. Faza,

kot tudi ne zaščite pred m
orebitnim

i drugim
i vplivi, ki bodo posledica obrato-

vanja avtoceste na tem
 obm

očju. Izgradnja dodatnih zaščitnih ukrepov varstva
pred hrupom

 je obveznost investitorjev.

IX. K
O

N
Č

N
E

 D
O

LO
Č

B
E

31. člen
(vpogled)

O
PPN

 je na vpogled vsem
 zainteresiranim

 na O
bčini R

adovljica in U
pravni enoti

R
adovljica.

32. člen
(nadzor)

N
adzor nad izvajanjem

 tega odloka opravljajo pristojne inšpekcijske službe.

33. člen
(pričetek veljavnosti)

Ta odlok začne veljati osm
i dan po objavi v D

eželnih novicah, glasilu O
bčine 

R
adovljica - U

radne objave.

Š
tevilka: 350-5-0004/2008

D
atum

: 1. 7. 2
0

0
9

 
Janko S

. S
tušek, l. r.

ŽU
PAN

3
.

N
a podlagi 21. in 61. člena Zakona o lokalni sam

oupravi /ZLS
/ (U

r. l. R
S

, 
št. 9

4
/2

0
07

-uradno prečiščeno besedilo, 76
/2

0
0

8
), 2

. odstavka 3
. 

člena O
dloka o lokalnih gospodarskih javnih službah v O

bčini R
adovljica 

(D
N

 U
O

, št. 114
/0

9
) ter 16

. člena S
tatuta O

bčine R
adovljica (U

VG
, št. 2

3
/9

9
in 19

/0
0

) je O
bčinski svet O

bčine R
adovljica na 24

. redni seji dne 1. julija
2

0
0

9
 sprejel

O
D

LO
K

 
O

 D
O

P
O

LN
IT

VI IN
 S

P
R

E
M

E
M

B
A

H
 O

D
LO

K
A

 O
 O

B
Č

IN
S

K
IH

 C
E

S
TA

H

1. člen

S
 tem

 odlokom
 se sprem

eni O
dlok o občinskih cestah (U

VG
, št. 47/99, D

N
 U

O
,

št. 16/02,  43/04 in 56/05).

2. člen

D
rugi odstavek 12. člena se dopolni tako, da se doda tekst: 

Z letnim
 planom

 razvoja in vzdrževanja cest se potrdi tudi cena storitev izvajalca
za posam

ezno koledarsko leto. 

3. člen

D
rugi, tretji in četrti odstavek 27. člen odloka se sprem

enijo tako, da se glasijo: 

(2) R
edno vzdrževanje občinskih cest na obm

očju K
S

 R
adovljica, K

S
 Lesce in

K
S

 B
egunje na G

orenjskem
 izvaja javno podjetje K

om
unala R

adovljica d.o.o..
R

edno vzdrževanje občinskih cest na obm
očju ostalih K

S
 se izvaja neposredno

znotraj občinske uprave. 
(3) Izvajalec javne službe m

ora v prim
eru stavke svojih delavcev zagotoviti vzdrže-

vanje občinskih cest v obsegu in pod pogoji s predpisi o javnih cestah. 
(4) Izvajanje te službe na obm

očju K
S

, kjer se služba izvaja neposredno znotraj
občinske uprave, se s sklepom

 župana lahko prenese tudi na K
S

. 

4. člen

V ostalem
 ostanejo določbe O

dloka o občinskih cestah nesprem
enjene.

5. člen

Ta odlok začne veljati osm
i dan po objavi v D

eželnih novicah, glasilu O
bčine 

R
adovljica - U

radne objave.

Š
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1. člen

S
 tem

 odlokom
 se določa način izvajanja: 

- obvezne lokalne gospodarske javne službe redno vzdrževanje prom
etnih 

površin, objektov in naprav na, ob ali nad vozišči državnih cest, ki so nam
enjene

urejanju prom
etne ureditve ozirom

a varnem
u odvijanju prom

eta skozi naselja, 
- obvezne lokalne gospodarske javne službe urejanja in čiščenja utrjenih javnih

površin. 
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G
ospodarska javna služba se financira iz:

•
 občinskega proračuna,
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 drugih sredstev nam

enjenih gospodarski javni službi,
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 drugih virov. 
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 vzdrževanju) in čiščenja javnih površin
(pogostnost in prioritete čiščenja).
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9. člen

D
ovoljeni posegi v javne površine so:

•
 redna vzdrževalna dela in ukrepi za varovanje javnih površin,

•
 obnove dotrajanih ali poškodovanih elem

entov javnih površin,
•

 gradnja, obnova in vzdrževanje gospodarske javne infrastrukture,
•

 nujna dela na gospodarski javni infrastrukturi,
•

 poseganje za potrebe varstva pred naravnim
i in drugim

i nesrečam
i.
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Matjaž Klemenc

Prvenstvo je končano. Uvr-
stili ste se na četrto mesto.
Ste pričakovali več, manj?
"S sezono sem osebno za-
dovoljen, kljub temu da se
je začela s smolo, saj sem si
na pripravah poškodoval ko-
leno in izgubil prva dva me-
seca. Glede uvrstitve pa bi
lahko posegli še po boljšem
rezultatu, a z več borbeno-
sti, uigranosti in boljšo igro
v obrambi. Cilj, ki smo si ga
postavili pred začetkom se-
zone, to je uvrstitev med
prve štiri ekipe, pa smo do-
segli. V ligi nam nekatere
ekipe ležijo malo bolj, druge
nam ne ležijo. Slabše smo
igrali proti ekipam, ki igrajo
hitrejšo košarko. Nekaj je
bilo tudi smole. Tu bi ome-
nil tekmo z Idrijo, ki smo jo
izgubili v zadnji sekundi." 

Tekma, ki vam bo ostala v
spominu?
"Tekma z Medvodami. V
tretji četrtini smo zaostajali
že za 18 točk. Kasneje smo
se čudežno vrnili in izid iz-

enačili, nato pa v podaljšku
prišli do zmage. (o. p. Ivan
je bil eden glavnih "krivcev"
za zmago)"

Pred začetkom sezone se je
ekipa drastično spremenila,
med sezono je prišlo do za-
menjave trenerja. Kako je to
vplivalo na ekipo?
"Pred začetkom sezone smo
dobili nove igralce s kar ne-
kaj izkušnjami, a vseeno se
je morala ekipa uigrati.
Spremembe niso preveč
vplivale na ekipo, saj smo
imeli kar nekaj časa, da se
dodobra spoznamo. Prišlo
je tudi do menjave in s tem
sprememb na trenerskem
mestu. Toma Orešnika je
zamenjal Gregor Pokleka.
Igra je postala hitrejša, več
discipline je bilo v njej, a za
vse to smo potrebovali čas."

Kako ste se sploh srečali s
košarko?
"S košarko sem se začel
ukvarjati v prvem razredu.
Oče, nekdanji košarkar Ra-
dovljice, me je navdušil za-
njo. Prvi trener je bil Miran

Cilenšek, nato Janko Stanek,
pri članih Tone Curel, še en-
krat Janko Stanek. Od prve-
ga do petega razreda Osnov-
ne šole sem treniral tudi pla-
vanje. Prenaporno je bilo tre-
nirati oba športa hkrati, zato
sem se odločil za košarko.
Dve sezoni sem bil v mladin-
ski ligi pri ekipi Parklji Beži-
grad. V košarki si nisem po-
stavil dolgoročnih ciljev,
jemljem jo bolj kot zabavo,
način sprostitve."

Verjetno so misli že uprte v
prihodnjo sezono?
"Priprave se začnejo avgusta
in takrat bo situacija veliko bolj
jasna. Sam bi želel, da ekipa
ostane ista, a o tem bo odločilo
vodstvo kluba. Vseeno, ekipa
ima potencial za 1. B ligo."

Ste študent?
"V Ljubljani študiram eko-
nomijo in kar dobro uskla-
jujem študij in košarko. Že-
lim si ostati v športu, a ne
tako daleč, da bi bilo to po-
vezano z mojim bodočim
poklicem. Ostane mi tudi
nekaj prostega časa. Zelo

rad igram tenis, smučam,
spremljam ostale športe."

Že kar nekaj let ste v športu.
Gotovo vam je v spominu
ostal zanimiv dogodek?
"Ko sem še igral pri kadetih,
smo se pred tekmo v Trbov-
ljah ustavili na Trojanah. Na-
jedel sem se krofov in že na
ogrevanju mi je postalo sla-
bo. Namesto na igrišču sem
tekmo spremljal s klopi."

Potencial za 1. B ligo
Radovljičan Ivan Šteh ni samo dober košarkar, je tudi uspešen študent na ekonomski fakulteti.

Balinanje

Radovljiški balinarji so že superligaši
Štiri kroge pred koncem v 1. balinarski ligi, so si Radovlji-
čani nabrali trinajst točk prednosti, kar pomeni, da so se
že uvrstili v Super ligo. S suvereno igro nadaljujejo še 
naprej. V zadnjih šestih krogih so dosegli šest zmag.
Doma so premagali EIS Budničar z 19:3, Kolektor Idrija 
z 20:2, Skalo s 16:6 in Čirče Van-Den s 15:7. V gosteh so
premagali Planino Petrič z 18:4 in Brdo s 13:9. Radovljica
Alpetour ima 42 točk, trinajst točk manj imata Bistrica in
EIS Budničar. Zadnji dve tekmi so radovljiški balinarji 
odigrali brez reprezentanta Dejana Tonejca. Slednji je 
nastopil na mediteranskih igrah v Pescari, kjer je v natanč-
nem zbijanju zasedel peto mesto. Veliko bolj negotovo je
v 2. ligi vzhod, kjer nastopa ekipa Lesce. Leščani so doma
premagali Svobodo s 17:5 in Buldog Trbovlje s 16:6. Na 
gostovanju so bili boljši od Mengeš Rakolla s 13:9, Angel
Besednjaka z 22:0 in Velenje Premogovnika z 12:10. Izgu-
bili so v Tržiču z 18:4. Štiri kroge pred koncem na Lestvici 
vodijo Leščani s 36 točkami, točko manj ima Center Kranj,
GIC Gradnje Rogaška pa je v štirinajstih tekmah zbrala 
33 točk. M. K.

Nogomet

Suvereno v tretjo ligo
Leški nogometaši so pred več kot desetimi leti že igrali 
v tretji ligi, a so že po sezoni izpadli nazaj v 1. Gorenjsko
ligo. V 1. Gorenjski ligi so letos nastopili več kot odlično. 
V dvaindvajsetih tekmah so dosegli osemnajst zmag, 
dvakrat so remizirali in le dvakrat izgubili. V prvem delu so
jih ob odprtju prenovljenega igrišča v Lescah presenetili
Niko Železniki, drugi poraz pa so doživeli v drugem delu
na gostovanju pri ekipi Velesovo. Na koncu so nogometa-
ši Šobec Lesce zbrali 56 točk, na drugem mestu je Naklo 
z 38 točkami, sledita pa Niko Železniki in Visoko s 37 
točkami. Razlika 18 točk pred Naklim je dovolj zgovoren
podatek, kako suvereni so bili leški nogometaši. Tretja 
slovenska liga je krona dobrega dela v preteklosti, tako v
članski konkurenci kot v ostalih kategorijah. Leščani imajo
dobro zasedbo trenerjev, ki imajo velike zasluge za uspeh
(o. p. Matjaž Gale, David Božič, Grujo Ristič, Jure Berton-
celj). Uspešno sodelujejo z osnovnimi šolami v Lescah,
Radovljici in Mošnjah. Od septembra se bo pridružila 
še begunjska osnovna šola. Za delo po šolah skrbi 
nekdanji reprezentant do 23 let Andrej Jožef, ki z bogatimi
izkušnjami lahko veliko pomaga mladim nogometnim 
nadobudnežem. Letošnji odziv mladih do 9 let je bil 
zelo dober, saj jih je ob koncu šolskega leta vadilo že 40
igralcev. V klub bo v naslednji sezoni vključen tudi trener
vratarjev Damjan Vidmar. Igranje v tretji ligi predstavlja
velik finančni zalogaj, a v vodstvu kluba verjamejo, da
bodo tudi temu problemu kos. Zelo zadovoljni so s sode-
lovanjem z občino Radovljica. Glavno igrišče nudi dobre
pogoje za treninge in tekme, v veliko pomoč pa je tudi 
pomožno igrišče. Pred začetkom tretje lige je potrebno še
obnoviti garderobe. V klubu si ne obetajo velikih spre-
memb glede igralskega kadra. Okostje ekipe ostaja iz 
letošnje sezone. Nekaj okrepitev bo, a le z igralci iz bližnje
okolice. Denar bodo raje investirali v infrastrukturo ter za
izpopolnjevanje trenerjev. Vse to bi nudilo še boljše pogo-
je za delo. Člansko moštvo bosta še naprej vodila Matjaž
Gale in David Božič. Že v gorenjski ligi je domače tekme
gledalo lepo število gledalcev. Verjamemo, da jih bo na
tekmah tretje lige še več. M. K.

POGREBNE STORITVE NOVAK
Anton Novak, d.o.o., Hraše 19, Lesce

✽ prevozi in ureditev pokojnikov ter pokop 
z žalnim sprevodom ✽ ureditev vseh potrebnih

dokumentov ✽ velika izbira krst in žar 
✽ organizacija in izvedba pogrebnih 

ceremonialov na pokopališčih v občinah 
Bohinj, Bled, Gorje in Radovljica

DEŽURNA
SLUŽBA:

04/53 33 412
041/655 987
040/887 112

OKULISTIČNA AMBULANTA BERCE

JESENICE, LESCE

www.optika-berce.si

imamo vse kar imajo drugi 
IN ŠE VEČ

Ivan Šteh, Košarkarski klub
Radovljica

Simon Habjan

Ob koncu tekmovalne sezo-
ne 2008/09 je klub v Špani-
jo na močan mednarodni
turnir poslal dve ekipi nižjih
starostnih kategorij, fante
rojene leta 1995 in 1996 ter
fante rojene leta 1997 ter
mlajše. Granolleres je pravo
rokometno mesto, leži 25
kilometrov severno od Bar-
celone, znano je predvsem
po svojem klubu BM Gra-

nolleres, ki je leta 1994 stal
na vrhu evropskega klub-
skega tekmovanja. V klubu
sta v preteklosti med dru-
gim nastopali legendi sveto-
vnega rokometa, Veselin
Vujović ter Patrik Čavar.
Granolleres je leta 1992
tudi gostil olimpijski turnir
v rokometu. Vroče dni v
Španiji so poleg rokometa
udeleženci izkoristili tudi za
ogled Barcelone in njenih
znamenitosti.

"Vesel sem, da je bilo od
3200 otrok med njimi tudi
35 igralcev iz Rokometnega
kluba Radovljica. Posebej
se mi zdi pomembna pod-
pora staršev naših otrok ob
tem dogodku. Izjemna za-
hvala gre staršem, ki so od-
šli zraven v Španijo in so
močno pripomogli k uspeš-
ni izvedbi poti. Z udeležbo
na turnirjih po tujini bomo
nadaljevali tudi v prihod-
njih sezonah," je ob vrnitvi

dejal predsednik kluba Pri-
mož Jeglič. "V klubu se za-
vedajo, da je tako iz motiva-
cijskega vidika, kot iz vidika
učenja igralcev, trenerjev in
kluba kot takega udeležba
na teh turnirjih zelo po-
membna. Močna poveza-
nost staršev s klubom je
tudi ena izmed prednostnih
nalog kluba, ki so si jo za-
stavili na začetku novega
obdobja. Prvi koraki v pravo
smer so že storjeni.

Radovljiški rokometaši v Španiji
Klub pomeni med drugim tudi primerjati se z vrstniki iz drugih rokometnih držav v Evropi. Udeležbe
na mednarodnih turnirjih so motiv, izziv in predvsem odgovornost vodstva kluba in odprave.

Udeleženci turnirja Granolleres cup 2009 
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Lesce - Zadnji konec tedna
v juniju so padalci v Lescah
tri dni skakali na tekmi sve-
tovnega pokala v skokih na
cilj, na letošnji drugi od
skupno šestih. Organizator-
jem iz vrst ALC Lesce je bilo
vreme naklonjeno, tako da
so uspeli izpeljati vseh
osem serij. "Nastopilo je 37
ekip iz 18 držav, praktično
vsi, ki v svetovnem vrhu pa-
dalstva kaj pomenijo, tek-
movalci, ki na leto opravijo
od 600 do 800 skokov. Več
kot polovica jih ima že deset
tisoč skokov. Kljub temu da
smo bili zadnja leta najbolj-
ši, je naš cilj letos priti med
prvih pet reprezentanc.
Konkurenca je kar velika,"
je povedal Drago Bunčič,
vodja tekmovanja in trener
slovenske padalske repre-

zentance. A slovenski padal-
ci so na domači tekmi potr-
dili, da so najboljši. Pri žen-
skah je zmagala Irena Av-
belj pred Majo Sajovic, na
najvišji stopnički pa sta obe
stali še kot članici ekipe Fly-
com ALC Lesce, v kateri so
bili še Gorazd Lah, Matej
Bečan in Jurij Kozjek. Le za
centimeter so slavili pred
Italijani, tretja pa je bila eki-
pa Elan v postavi Roman
Karun, Uroš Ban, Senad
Salkič, Borut Erjavec in Do-
men Vodišek. Med moški-
mi je najboljšo slovensko
uvrstitev dosegel Kozjek s
sedmim mestom, ki je s
tem postal tudi državni pr-
vak, zmagal pa je Italijan
Giuseppe Tresoldi. Tekma
je bila dobra priprava za sve-
tovno vojaško prvenstvo, ki
je letošnji glavni cilj najbolj-
ših slovenskih padalcev. 

Najboljši slovenski padalci
Jadralno letenje

Prvaka sta postala Žorž in Pristavec
Letališče alpskega letalskega centra v Lescah je pred kratkim
gostilo najboljše slovenske jadralne letalce, ki so se v dveh
razredih jadralnega letenja, v odprtem in standardnem, bo-
rili za naslove državnih prvakov. Od osmih tekmovalnih dni,
kolikor je bilo predvidenih za izvedbo prvenstva, so organi-
zatorji uspeli izvesti le štiri (za regularnost prvenstva so
potrebni trije dnevi) od predvidenih osmih dni, kaj več pa
jim je preprečilo slabo vreme. V dneh, ko so vremenske
razmere dopuščale varno letenje oziroma jadranje, se je za
naslova državnih prvakov potegovalo 27 jadralnih letalcev (9
v odprtem razredu, 18 pa v standardnem), oba naslova pa
sta ostala na domačem letališču. V standardnem razredu je
naslov državnega prvaka osvojil Boris Žorž, v odprtem pa je
bil najboljši Boštjan Pristavec. "Naša pravila so kar zaplete-
na, vsak letalec pa mora v tekmovalnem dnevu preleteti čim
daljšo razdaljo, seveda je ob tem potrebno skrbeti za
primerno hitrost, upoštevati je potrebno tudi vse pogoje
varnega letenja. Ko vse parametre na koncu seštejejo, jih
pretvorimo v točke, ki odločijo o zmagovalcih," je način
točkovanja razložil vodja tekmovanja Andrej Fijavž. Z. R.

Vaterpolo

Zadovoljni z rezultatom v Kamniku
Na turnirju v okviru Divje lige Old masters, ki je bil konec ju-
nija v Kamniku, se je ekipa Obla Gorica Radovljica uvrstila
na drugo mesto za Kamnikom in pred Ljubljanskimi mroži,
ki so jih premagali kar z 10:6. Gole za Radovljico so v obeh
tekmah dosegli: Mlekuž 4, Mandelc 4, Markelj 4, Fermišek
3, Omerza 1. Obenem je v Kamniku potekal tudi turnir ob
dnevu vaterpolistov Slovenije, ki se ga je udeležilo pet ekip.
Zmagal je Kranj 75, Radovljičani so bili četrti. M. A.

TRGOVINA Z METRSKIM BLAGOM
Alpska 37, Lesce, 
tel.: 04/531-87-57

Delovni čas od 9.00 do 19.00, sobota od 8.00 do 12.00

Nudimo vam pestro izbiro:

❖ bombažev ❖ viskoze ❖ lanu ❖ jerseyja 
❖ blaga za svečane priložnosti

❖ Poleg naštetega vas čaka velika izbira 
podlog, zadrg, sukancev, gumbov 

in ostale pozamenterije.
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Avbljeva je bila najboljša na domači tekmi svetovnega pokala.

Simon Habjan

Radovljica - V Plavalnem klu-
bu Žito Gorenjka Radovljica
imajo spet razloge za proslav-
ljanje. Sara Isaković je na ne-
davni univerzijadi v Beogra-
du z 1:58,59 dosegla svoj naj-
boljši letošnji izid. Zlato ko-
lajno je osvojila po izredno
napeti končnici, ko je na za-

dnjih 50 metrih prehitela do-
tlej vodilno Kanadčanko Ke-
vyn Peterson.
Dve veliki torti pa sta že te-
den prej obeležili uspehe pla-
valcev. Anja Klinar in Nina
Cesar sta se z nedavnih sre-
dozemskih iger vrnili s tremi
medaljami. Ob tem dogodku
so se občinstvu predstavili
tudi plavalci, ki potujejo na

svetovno prvenstvo, in tisti, ki
so zastopali klub na minuli
univerzijadi.
Ob tem dogodku je pred-
sednik kluba Jože Rebec po-
udaril, da "nas v nadaljeva-
nju plavalne sezone čaka še
svetovno prvenstvo v Rimu,
kjer nas bodo zastopali Sara
Isakovič, Anja Klinar, Teja
Zupan, Nina Cesar, Robi

Žbogar in Robi Vovk, na ev-
ropskem in svetovnem pr-
venstvu za invalide pa nas
bo zastopal Darko Džurič".
Vsem skupaj je zaželel, da
bi bili tako uspešni, kot na
sredozemskih igrah in uni-
verzijadi. S tem pa bodo
mladim plavalcem vlili volje
in poguma po doseganju vr-
hunskih rezultatov.

Plavalci spet 
z medaljami
Sara Isaković je na univerzijadi v Beogradu 
osvojila zlato medaljo na 200 m prosto, 
Anja Klinar na sredozemskih igrah v Pescari zlato
medaljo na 400 m mešano z novim rekordom
iger ter bronasto medaljo na 200 m mešano,
Nina Cesar pa srebrno medaljo na 800 m prosto
in nov državni rekord. Anja Klinar in Nina Cesar na klubskem sprejemu

”Sem ena izmed mnogih žensk, ki se ne-
nehno trudi zmanjšati kilograme in iz-
boljšati videz. V času sodobne tehnike
nas sicer kar preplavljajo različni pripo-
močki in preparati za zmanjšanje telesne
teže, a sama kljub veliki izbiri še nisem
odkrila, kako brez velikega napora izgu-
biti centimetre tam, kjer najbolj motijo.
Dokler nisem odkrila kavitacije - odprave
maščobnih blazinic brez bolečin in preti-
ranega napora,” je povedala Ana, ena od
prvih strank novega salona CAVITÉ v Ra-
dovljici.
Kavitacija je metoda, ki s pomočjo najsodob-
nejše ultrazvočne tehnologije omogoča

koncentracijo energije na točno določeni
globini v tkivu, kar zagotavlja selektiv-
no razbitje maščobnih celic v podkožju.
Površina kože, žile, živci in mišice pri tem
ostanejo nedotaknjeni. Maščoba iz razbitih
maščobnih celic se razlije v medcelično 
tekočino, od tam pa se po povsem naravni
poti izloči iz telesa.
”Kot so mi obljubili v salonu, so bili rezul-
tati vidni že po prvem posegu, po štirih 
obiskih v salonu pa nosim za celo konfek-
cijsko številko manjša oblačila. Če ob tera-
piji pazite še na prehrano in potrebno 
gibanje, je uspeh stoodstotno zagotovljen,”
je navdušena Ana.

Salon CAVITÉ v Radovljici je prvi na 
Gorenjskem, kjer so začeli kavitacijo. Na
terapijo, ki je idealna rešitev za vse, ki 
želite izboljšati svoj videz, a se nočete 
ali ne morete odločiti za kirurški poseg, 
se vam tako ni več potrebno odpraviti v
prestolnico. 

Vodja salona Ženja Petrič priporoča
vsaj dva obiska in obljublja sodobno,
strokovno in temeljito ter obenem spro-
ščujočo izkušnjo vsem, ki si še pred po-
letjem želite hitro, varno in učinkovito
preoblikovati telo.

Brez napora nad odvečne centimetre

Pred tretmajem Po štirih tretmajih
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Namizni tenis

V Ljubnem zmagovalna sezona
Igralci namiznega tenisa iz Ljubnega so na zadnjih dveh tur-
nirjih v mesecu juniju z odlično igro dokazali, zakaj spadajo
med najboljše. Prvi turnir TOP 24, za mlajše kadete in kade-
tinje je bil v Logatcu. Na tem turnirju je nastopalo 24 najbolj-
ših igralcev v državi, razdeljenih v tri skupine. Ljubenčani so
bili zastopani z enim igralcem v drugi kakovostni skupini, de-
kleta pa so zastopala klub s po eno predstavnico v drugi in
tretji kakovostni skupini. Odličen rezultat je uspel Nini Štu-
lar, ki je v drugi skupini dosegla prvo mesto, kar je skupno
pomenilo, da zaseda enajsto mesto v državi. Drugi turnir je
bil medregijski, in sicer zadnji, šesti, ki je potekal v Ljubljani.
Udeležili so se ga klubi iz Ljubljane, z Gorenjskega, Notranj-
skega in Dolenjskega. Udeležba je bila rekordna, saj se je tur-
nirja udeležilo kar 206 igralcev. V kategoriji učencev od prve-
ga do tretjega razreda je Aljaž Frelih osvojil prvo mesto in s
tem potrdil tudi skupno zmago. To je uspelo tudi Nini Štular
v kategoriji učenke od četrtega do petega razreda, ki je prav
tako z zmago potrdila skupno prvo mesto. S. H.
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Pobuda za 
medgeneracijski
center
Na 22. seji OS je svetnik Liste
modrega sožitja e-KOLO Ja-
nez Urbanc podal predlog za
izgradnjo novega vrtca v Ra-
dovljici, ki ima že dolgo rezer-
viran prostor v Cankarjevem
naselju. Predlog je oprl na več
kot 120 vlog, ki jih je letos prvič
občina namesto vrtcev morala
odbiti. V šolah v Radovljici in
Lescah je za sedanje razmere
sicer nekaj preveč učilnic, pa
vendar bi bilo razrede predela-
ti nesmiselno. Plansko reševa-
nje te problematike je za obči-
no tuje, čeprav so stranke in
župana polna usta sociale
pred vsakimi volitvami. V ilu-
stracijo: vrtec Posavec je mora-
la izsiliti opozicija s pritiski
staršev. 
Se pa v sodobnem svetu in po-
sebej v časih, kjer se kazalci
namesto samo navzgor le po-
časi vrtijo v krogu sonaravne-
ga življenja, v socialnem po-
gledu pojavljajo rešitve, ki se
imenujejo medgeneracijski
centri. Tako bodo jeseni v Ko-
mendi položili temeljni ka-
men prvega takšnega centra
na Gorenjskem. Občina je
ustanovila javni zavod, vanj
pa vključila društva (upoko-
jence, mladino, ...). Projekt bo
financiran s strani občine, dr-
žave in EU in brez javno za-
sebnega partnerstva, ki je v
Radovljici preveč poveličevan.
Lokacija objekta je v neposred-
ni bližini novega vaškega sre-
dišča v Komendi, ki ga ustvar-
jajo s prestavitvijo hipodroma.
V objektu bodo dom starostni-
kov, varovana stanovanja, vr-
tec, zdravstveni dom, dvorane
za druženje, itd. 
Namen takšnih objektov mi je
poznan, saj ima vsaka stock-
holmska občina vsaj po enega.
Stojijo ali v neposredni bližini
trgovskih centrov, ali blizu
mestnih središč, kjer je združe-
no vse, kar diši na socialo,
vključno z dejavnostjo za mla-
de. Če potegnemo paralelo z
Radovljico, ki ima večinoma
prazno sodobno opremljeno
Mrakovo hišo (predvolilna in-
vesticija?), se lahko le vpraša-
mo, kakšno vlogo za javno do-
bro sploh opravlja naša obči-
na? Zato predlagam, da ob
priložnosti novelacije razvoj-
nega načrta občine, ki je potre-
ben že zaradi recesije, odpre
razpravo o teh in podobnih
projektih, da se občani tudi s
pomočjo strok pripravijo na
nove načine življenja, ki bo go-
tovo kakovostnejše od sedanjih
vrtičkov in "mračnih" hiš ...
Kaj ko bi namesto tržnih va-
rovanih stanovanj občina le
spregledala in sedanjo lokacijo
doma starostnikov nadgradila

v medgeneracijski center, po
katerem je povpraševanje tako
pri upokojencih (dnevni cen-
ter) in kot vidimo pri starših
malih otrok?

Marina T. Ravnik, 
Radovljica

Dejstva o ALC
1. Letenje na tem območju je
stalnica že od leta 1917.
2. Od leta 1955 do leta 1963 je
bilo to mednarodno letališče.
3. Od leta 1947 je ALC nepre-
kinjeno izobraževalni center
za letalske dejavnosti nacio-
nalnega pomena.
4. Več generacij ljubiteljev le-
talstva se je na tem prostoru
družilo in ustvarjalo.
5. Rezultati tega dela so mno-
žica športnih uspehov in
uspešna podjetja za proizvod-
njo letal in letalskih delov. 
6. ALC Lesce je eno redkih le-
tališč, ki ima svojo dolgo zgo-
dovino zapisano v knjigi.
7. ALC že z zelo zastarelo in-
frastrukturo privablja znatno
število gostov in ustvarja delo-
vna mesta v turizmu - poten-
cial je glede na tradicijo, nepo-
sredno bližino avtoceste in tu-
rističnih centrov zgornje Go-
renjske ter specifično ponudbo
(tehnika in adrenalin) zelo
velik.
8. ALC je s svojo infrastruktu-
ro osnovni pogoj za razvoj le-
talske industrije, za ohranja-
nje obstoječih in ustvarjanje
novih delovnih mest
9. ALC je velik potencial za
razvoj novih dejavnosti s po-
dročja tehnike in adrenalin-
skih športov - prostočasne de-
javnosti okoličanov, turistična
ponudba, iniciator razvoja
novih podjetij, ...
10. ALC s svojim delovanjem

ne dosega meja emisij v okolje,
ki jih predpisuje zakonodaja
in jih nikoli ne bo - okolju pri-
jazne tehnologije so osnova
razvojnih načrtov.
11. ALC ima nasprotnike, ki
sicer nimajo nobenih konkret-
nih argumentov (degradacijo
okolja povzroča vsaka gradnja
vključno z našimi hišami),
vendar z izrabljanjem pravic
do pritožb uspešno zavirajo
nujni razvoj.
12. Travnata steza s trenutno
orientacijo povzroča težave.
Križa avtocestni koridor, obr-
njena je direktno proti vasi
Vrbnje in onemogoča uporabo
modernih letal, ki so vse bolj
specializirana za asfaltne ste-
ze 
13. Obstoječa travnata steza je
z vidika emisij hrupa slabša
od načrtovane asfaltne. Načr-
tovana steza je najboljši tre-
nutno razpoložljivi protihrup-
ni ukrep
14. Brez nove steze bo ALC
vedno predstavljal varnostne
omejitve. Na travnati stezi se
na letalih pojavljajo okvare, ki
jih na asfaltnih stezah ni. Za-
radi vibracij na neravni pod-
lagi se pojavljajo zračnosti v
krmilih, razpoke v nosilnih
elementih, napake na občutlji-
vih instrumentih itd. Lastniki
boljših letal se travi izognejo.

15. Brez realizacije nove VPS
bo modelarska dejavnost osta-
la vpeta na ozko področje med
staro VPS in avtocesto - pro-
blem je ob prestavitvi enostav-
no rešljiv.
16. Poletanje s stare steze je v
primerjavi z načrtovano ne-
ugodno zaradi bistveno počas-
nejšega pridobivanja hitrosti
in posledično manjše višine na
koncu steze. To pomeni manj-
šo možnost varne vrnitve v
primeru odpovedi motorja. 
17. ALC ima velik potencial.
Ta potencial se da izkoristiti le
z modernizacijo letališke in-
frastrukture in uvajanjem
spremljevalnih programov.
Vzdrževanje trenutnega sta-
nja je najslabša možna reši-
tev.

Pavel Škofic - direktor
ALC Lesce JGZ

Brez odločitve o
gradnji naselja v
centru Lesc (2.)
Spoštovana odg. urednica.
Prostor je ključna občinska
skrb, zato naslovni članek sodi
na prvo stran 8. št. DN, opis
dogajanja ob sprejemanju
osnutka prostorskega načrta
(OPPN) "za Merkurjem" ni
pošten. Po 23. seji OS, torej
pred izidom DN, se je v Les-
cah namreč "zgodilo ljud-
stvo". Bila sva tam, zato po-
grešam opis neposredne demo-
kracije. Kot kaže je "ljudstvo"
tako zvezalo roke županu, da
spet ni zmogel uvodnika. Ob
(delnih) porazih politiki raje
molčijo.
Po prebranem se ne gre čuditi,
če večina ne razume spora
med g. Kavčičem in Stuškom,
rekoč, igrata igrice na račun
občanov. A tokrat - kot pri
"Mivki" - ni tako. Ob zelo ne-
varni igri poražencev ni bilo,
zmagale so Lesce in upam, da
bodo še. O "Mivki" na kratko:
interes vseh občanov je zasto-
pal g. Kavčič, župan pa je bil
na "popravnem izpitu". Na
22. seji OS g. sem Kavčiču iz-
rekel čestitko, ki jo je razume-
lo le malo svetnikov. In ker
tudi preko DN ni bila sporoče-
na javnosti, se mu javno za-
hvaljujem za ohranitev hipo-
droma, saj bi bil zaradi po-
hlepnih lobistov, župana in
koalicije, ki nič ne vidi in ne
ve, že pozidan. 
Zato je povsem odveč umetno
ustvarjena dilema: ali hiše, ali
bloki "za Merkurjem" (bivša
Kovina), saj tam Leščani (KS
vodi prostorsko politiko) že
dolgo planirajo hiše. Enako je
v občinski strategiji. Bloki so
planirani "za Centrom". Leš-
čani torej le branijo zaščiteno
vaško jedro. Ob umetni dilemi
si pravega vprašanja novinarji
niste zastavili: kdo in kdaj je
novemu lastniku zemljišč (ob
nakupu je bilo namenjeno hi-
šam) obljubil (bolj dobičko-
nosne) bloke? Je bil to kandi-
dat za poslanca, ki je imel
drago kandelabersko kampa-
njo? Zelo verjetno, saj kupcu
nihče drug ni mogel dati oblju-
be. Torej on, osebno, ne "nje-

gova" LDS, ne koalicija, ki o
vsem spet nič ne ve. K slabi
predstavitvi problema je pripo-
moglo tudi netočno poročanje
s 23. seje OS. Manjkajo razlo-
gi, ki so zasukali sklep župa-
na. S. Resman (N.Si) je - za-
radi pisma sveta KS Lesce - iz-
zval leške (koalicijske) svetni-
ke, naj se v dilemi "hiše ali blo-
ki" izjasnijo. Ga. Kralj (Glas
žensk) je hiše podprla, enako
g. Demšar (SD), g. T. Pfajar
(Desus) bi bil "tič in miš"
hkrati. Podpisani, donedavna
še Leščan (e-KOLO), ki je prej
protestno odstopil, je predlagal
poriv "šolskega" OPPN-ja v
predlog, za tistega "za Mer-
kurjevega" pa oblikovanje no-
vega z bolj logičnimi mejami
in brez blokov. Leščan g. M.
Vidic, vodja najštevilnejše
svetniške skupine SDS, je po-
jasnil, zakaj bi bilo tokrat pa-
metno prisluhniti Leščanom,
posebej še, ko pretirana politi-
zacija (lobiranje v opoziciji)
zamegli bistvo. Mnenje Kro-
parjev v Kropi bi spoštoval, ne
pa politiziral. Od svetniških
razprav ste povzela le Marol-
ta, Radovljičana, bivšega
"Asa" (Zares), ki je kar pre-
bral tekst "za bloke", ki mu ga
je napisal njegov podpredsed-
nik in avtor OPPN-ja za blo-
ke g. A. G. 
Po treh letih intenzivnega
ukvarjanja z vzroki za slabo-
ten razvoj občine in za zaton
demokracije, sem še bolj pre-
pričan, da se novinarji ne bi
smeli ubadate z lastnimi stra-
hovi (kaj bo rekla trenutna ob-
last?), temveč ste se dolžni in-
formirati in podajati resnico,
ki edina lahko potegne radov-
ljiški oblastni voz iz blatnih
korupcije in tajkunokracije.

Janez Urbanc, Begunje
na Gorenjskem

Letališče Lesce: 
včeraj - danes - jutri
V sedmi številki DN je v član-
ku Civilne iniciative-2 g. Zalo-
kar (predsednik Društva giba-
nja proti širitvi in hrupu leta-
lišča Lesce) podal informacije,
ki jih je potrebno komentirati.
Kot član UO JGZ ALC sem
pri analizi poslovnega poroči-
la za l. 2008 tudi sam prišel
do podobnih zaključkov, zato
sem na seji UO od direktorja
JGZ ALC zahteval tudi vse-
binske obrazložitve omenjene-
ga poročila. Dejstvo je namreč,
da je g. Zalokar v članku izpo-
stavil dotaciji Občine Radov-
ljica in Letalske zveze Sloveni-
je. V pojasnilo navajam, da
dotaciji nista bili namenjeni
JGZ ALC, temveč Aeroklubu
ALC, ki je omenjena sredstva
tudi prejel. V prihodnje svetu-
jem g. Zalokarju, da se pred-
hodno pozanima o vsebini po-
sameznega poročila in tako ne
zavaja javnosti, sočasno pa ga
tudi javno pozivam, naj v pri-
hodnjih DN javno objavi sez-
nam vseh v članku imenova-
nih "oprod občinske oblasti". 
Novi direktor JGZ ALC g.
Škofic je s svojim prihodom
pristopil k reševanju zgodovin-

sko nakopičenih nejasnosti.
Pri svojem delu je morda ne-
priljubljen, saj le to izvaja v
skladu z zakonodajo. Če želi
JGZ ALC doseči pozitivni re-
zultat, potem je splošno zna-
no, da ne bo uspeha le z vre-
mensko pogojenimi prihodki
iz naslova panoramskih letov
(taxi). Na letališče je potrebno
pripeljati tudi dejavnosti, ki so
ekološko prijazne okolju, po-
menijo nova delovna mesta in
nadaljnji razvoj. Predhodno je
potrebno vzpostaviti poslovni
odnos z vsemi subjekti na leta-
lišču, kar pa zlasti nekaterim
članom aerokluba ne ustreza.
Smo v nekem drugem obdobju
kot so bili časi, ko je aeroklub
nastajal tudi z udarniškimi
dejavnostmi. JGZ in aeroklub
medsebojna razmerja strpno
razrešujeta, z g. Zalokarjem
pa o vsebini ne želim javno
razpravljati. G. Zalokar
(moje razmišljanje - ne trdi-
tev) v svojem članku sploh ne
omenja temeljne dejavnosti
društva (hrup, širitev,...), tem-
več se trudi dokazati, da delu-
je JGZ negospodarno, to pa je
nenazadnje osnova za sanaci-
jo oz. stečaj podjetja. Z ukinit-
vijo JGZ bi bilo "končno" ko-
nec vseh težav, ki so jabolko
spora, društvo pa bi tako dose-
glo svoj namen. Žal se tu
zgodba ne zaključi, kajti
"Kležnik" je s svojo tradicijo
sestavni del Lesc, brez letališča
ni niti Lesc niti občine Radov-
ljica. Tega se domačini še kako
zavedamo in navedeno dejstvo
priporočamo spoštovati tudi
vsem tistim, ki ste se nam pri-
družili naknadno. 
Legenda: 
- ALC: Alpski letalski center
- UO: Upravni odbor
- JGZ: Javni gospodarski za-
vod
- DN: Deželne novice

Zaradi omejitve prostora v
DN, g. Zalokarja vabim na
neformalni klepet ob kavi.

Bojan Vidic, član UO
JGZ ALC Lesce

Saj ni res ..., pa je!
G. Peternel! Vaš članek v maj-
ski številki DN diši "a la cart",
le vse skupaj ste malo prismo-
dili in zato pojejte, kar ste sku-
hali. Kako naj si razlagam, da
ste se na moje navedbe odzva-
li šele po več mesecih? Ste v ko-
alicijski kuhinji prišli na vrsto
za obrambo "lika in imena
župana", da oblatite tiste, ki
postavljamo neprijetna vpra-
šanja?
Težko vam je odgovoriti, saj
ste pomešali jabolka, hruške in
dodali preveč ajvarja v kašo. 
Po vrsti: vrtcu na Posavcu ni-
sem nasprotoval, res pa je, da
občina ni niti poskusila prido-
biti državnih in evropskih
sredstev, temveč ga je financi-
rala izključno iz proračuna,
kar ni ravno oplemenitenje
lastnega denarja. Dolgo žu-
pan še slišati ni hotel o novem,
potem pa se je vse izvedlo "na
horuk" in je zato gotovo bil
predrag ...

S predtrškim poljem imam to-
liko kot z mejo na Dragonji, v
tej zadevi se nikdar nisem
oglašal.
Da je "deponija na Črnivcu"
(igre z zemljišči ...) pogoltnila
ogromno proračunskega de-
narja (859 tisoč evrov), je dej-
stvo, ki se ga ne da zanikati.
Morda pa vi veste za rešitev, ki
je javnosti neznana?
Kar se tiče vzletno pristajalne
steze: v naši svetniški skupini
ne nasprotujemo asfaltu v se-
danji dolžini steze, ni pa naša
krivda, da je uprava, ki izvr-
šuje vaše koalicijske sklepe in
ukaze župana, brezglava in
ni pridobila zemljišč, tako da
ne more do gradbenega dovo-
ljenja in zgraditi podaljšane.
Sosednje občine resda imajo
svoje časopise tudi v obliki me-
sečnikov. A zamolčite, da
imajo vsi tudi TV prenose sej
občinskega sveta, česar pa se
naš župan in koalicija z vami
vred bojite kot hudič križa.
Prav vi ste lani predlagali pre-
polovitev izdajanja Deželnih
Novic, kar je v nasprotju z
vašo obljubo volivcem. Na seji
ste menda prvič nastopili in
prebrali tekst, ki vam ga je
bogve kdo napisal ... Boste to
morda zanikali? Vaš predlog
bi bil sprejet, če ne bi prej mo-
ralo priti do sprememb odloka
o glasilu, kar je vaš sufler spre-
gledal. Zato občanom priza-
nesite s floskulami o varčeva-
nju, saj se denar vedno najde,
celo za nemogoče projekte, le s
pravim botrom je treba ponj.
Dobro veste, da je opozicija ve-
likokrat imela tudi dobre pred-
loge, pa ste vse povozili s koali-
cijskim valjarjem, zato tega
sploh ne bi več ponavljal.
Pa še to: če bi sledil zgledu
podžupana g. Rebca, katerega
ravnanja v članku zagovarja-
te, bi vas za navedbe v zapisu
mirno lahko tožil zaradi obre-
kovanja. Pa bodite brez skrbi,
to ni način, ko bi se mi zdel
vreden za politične razprave.
Sploh pa ne nameravate več
komunicirati z mano preko
časopisa, pravite ..., ja, javnost
zna biti naporna, zato mi
opravičilo lahko kar izrečete,
škoda papirja. 
Za konec pa že običajno: to so
moja razmišljanja, ne trditve.
Pa lep pozdrav!

Marjan Vidic, 
občinski svetnik

V rubriki Mnenja bomo 
objavljali pisma, ki ne bodo
daljša od 2.500 znakov (s
presledki).

Uredništvo

Mnenja

mali oglasi
04/201 42 47, 

e-pošta: malioglasi@g-glas.si
www.gorenjskiglas.si

naročnine
04/201 42 41 

e-pošta: narocnine@g-glas.si
www.gorenjskiglas.si
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Prireditve

Prireditve

Radolško poletje
OBČINSKI PRAZNIK

Ponedeljek, 3. avgusta, ob 17. uri
Kropa 1B

Odprtje obnovljene zdravstvene postaje in lekarne Kropa

Torek, 4. avgusta, ob 12. uri
Centralna čistilna naprava v Radovljici

Odprtje sončne elektrarne

Sreda, 5. avgusta, ob 20. uri
Linhartov trg v Radovljici

Osrednja proslava občinskega praznika s podelitvijo priznanj

Sobota, 8. avgusta, ob 11. uri
Partizanski dom na Vodiški planini 

Spominsko srečanje s kulturnim programom ob 68-letnici ustanovit-
ve Cankarjevega bataljona

Sobota, 1. avgusta, ob 21. uri
Trg pred cerkvijo sv. Petra, pred Taverno

"Birtne in pivci"; pesmi o vinu

Linhartov oder, KUD Radovljica

Nedelja, 2. avgusta, od 10. do 20. ure
Linhartov trg v Radovljici

Srečanje mest na Venerini poti s srednjeveško tržnico

Tradicionalne uvodne prireditve in slovesnosti 27. festivala Radovljica
2009

10.00 - 20.00

Tržnica starih slovenskih obrti s ponudbo na stojnicah Turističnega
društva Radovljica

Dan odprtih vrat: Magušarjeva hiša, Lectarjeva hiša, Galerija Šivčeva
hiša, Galerija Pasaža, Taverna

Razstava vinorelov Evgena Guština

Linhartov trg
Ponudba starih jedi, sladic in pijač v gostilnah Avguštin, Kunstelj, Lec-
tar, Kavarni Vidic, v vinoteki Sodček in v Linhartovem hramu.

Ob 10. uri, Linhartov trg
Radovljičan z grba pozdravi zmagovitega viteza Gašperja Lambergar-
ja z gradu Kamen, ki se vrača s turnirja, slovesno odprtje sejemskega
dne in ogled stojnic, srednjeveška ulična predstava "Martin Krpan -
roparski vitez". 

Ob 11.30, trg pred cerkvijo sv. Petra
Slavnostni začetek lokostrelskega turnirja, na katerem sodelujejo tudi
gledalci.

Viteško-lokostrelski klub Gašperja Lambergarja

Ob 13. uri, Linhartov trg
Razglasitev zmagovalcev lokostrelskega turnirja

Srednjeveški plesi, nastop glumačev

Viteško-lokostrelski klub Gašperja Lambergarja

KD igralska skupina Gašperja Lambergarja

Ob 15. uri, Linhartov trg
Otroška predstava: "Princeska na zrnu graha"

Lutkovno gledališče Jesenice

Ob 16. uri, Linhartov trg
Sramotilna klop pred Malijevo hišo

Baročna ulična predstava "Povodni mož"

KD igralska skupina Gašperja Lambergarja

Ob 17. uri, Linhartov trg: drog za zastavo
Slavnostno dvigovanje zastave 27. festivala Radovljica

Sodelujejo: Radolčan, KD igralska skupina Gašperja Lambergarja,

Župan Občine Radovljica, predstavniki FR, častni člani Društva ljubi-
teljev stare glasbe

Ob 18.00, trg pred cerkvijo sv. Petra, prizorišče pred

Taverno
"Birtne in pivci"; Pesmi o vinu

Linhartov oder - KUD Radovljica

Ob 19. uri, Galerija Avla
Odprtje razstave ilustracij Marije Prelog za knjigo Polone Škrinjar "Ži-
vali nam govorijo".

Kulturni program: Linhartov oder - KUD Radovljica

Od 6. do 9. avgusta
Letno kopališče v Radovljici

Odprto prvenstvo v plavanju Mobitel 2009

Sobota, 8. avgusta, ob 20. uri
Radovljiška graščina, baročna dvorana

27. Festival Radovljica

Emma Kirkby in London Baroque (Velika Britanija)

Nedelja, 9. avgusta, ob 20. uri
Cerkev Marijinega oznanjenja

Adergas pri Velesovem

27. Festival Radovljica 2009

Gunnar Idenstam in Johan Hedin (Švedska)

Torek, 11. avgusta, ob 20. uri
Radovljiška graščina, baročna dvorana

27. Festival Radovljica 2009 

Rolf Lislevand in Thor-Harald Johnsen (Norveška)

Četrtek, 13. avgusta, ob 20. uri
Cerkev sv. Petra v Radovljici

27. Festival Radovljica 2009

Harmonia Antiqua Labacensis (Slovenija)

Petek, 14. avgusta, ob 20. uri
Radovljiška graščina, baročna dvorana

27. Festival Radovljica 2009

Janusz Olejniczak (Poljska)

Poletje na Linhartovem trgu

ALENKA GODEC
23. julija, ob 20. uri:

Koncert. 

Poletje na Linhartovem trgu.

VSTOPNINE NI

Linhartov trg v Radovljici

ROK GOLOB
30. julija, ob 20. uri:

Koncert. Poletje na Linhartovem trgu.

VSTOPNINE NI

Linhartov trg v Radovljici

BLUE ANGEL GANG
6. avgusta, ob 20. uri:

Koncert. Poletje na Linhartovem trgu.

VSTOPNINE NI

Linhartov trg v Radovljici

Kino
petek, 17. julija 2009, ob 19.00
ROCK'N'ROLL PIRATI (2 h 09 min), glasbena komedija 

ob 21.15
DRŽAVNIŠKE IGRE (1 h 58 min), kriminalna drama 

sobota, 18. julija 2009, ob 19.00
DRŽAVNIŠKE IGRE (1 h 58 min), kriminalna drama 

ob 21.05
ROCK'N'ROLL PIRATI (2 h 09 min), glasbena komedija 

nedelja, 19. julija 2009, ob 19.00
ROCK'N'ROLL PIRATI (2 h 09 min), glasbena komedija 

ob 21.15
DRŽAVNIŠKE IGRE (1 h 58 min), kriminalna drama 

petek, 24. julija 2009, ob 19.00
USODNA IZDAJA (1 h 54 min), vohunski triler 

ob 21.00
BRÜNO, komedija 

sobota, 25. julija 2009, ob 19.00
BRÜNO, komedija 

ob 21.00
USODNA IZDAJA (1 h 54 min), vohunski triler

nedelja, 26. julija 2009, ob 19.00
USODNA IZDAJA (1 h 54 min), vohunski triler 

ob 21.00
BRÜNO, komedija 

petek, 31. julija 2009, ob 19.00
LEDENA DOBA 3: ZORA DINOZAVROV, animirana družin-
ska pustolovščina.  Film je sinhroniziran v slovenščino.

ob 21.00
OČE NAŠ (1 h 50 min), kriminalna drama 

sobota, 1. avgusta 2009, ob 17.00
LEDENA DOBA 3: ZORA DINOZAVROV, animirana družin-
ska pustolovščina. Film je sinhroniziran v slovenščino.

ob 19.00
OČE NAŠ (1 h 50 min), kriminalna drama 
Linhartova dvorana Radovljica

ob 21.00
BORBA (1 h 45 min), športna drama

nedelja, 2. avgusta 2009, ob 17.00
LEDENA DOBA 3: ZORA DINOZAVROV
animirana družinska pustolovščina 
Film je sinhroniziran v slovenščino.

ob 19.00
BORBA (1 h 45 min), športna drama

ob 21.00
OČE NAŠ (1 h 50 min), kriminalna drama 

petek, 7. avgusta 2009, ob 19.00
PREKROKANA NOČ (1 h 40 min), komedija

ob 21.00
UGRABLJENA (1 h 33 min), akcijski triler

sobota, 8. avgusta 2009, ob 21.00
PREKROKANA NOČ (1 h 40 min), komedija

ob 19.00
UGRABLJENA (1 h 33 min), akcijski triler

nedelja, 9. avgusta 2009, ob 19.00
PREKROKANA NOČ (1 h 40 min), komedija

ob 21.00
UGRABLJENA (1 h 33 min), akcijski triler

Planinsko društvo vabi:
18. julij: Kalški greben 2.224 m

- izhodišče: zgornja postaja kabinske žičnice na Krvavcu

- čez Zvoh in Veliki Zvoh na Kalški greben

- zahtevna pot, mestoma krušljivo

- hoje 8 ur

Vodnika: Polona Tomažin in Jana Remic

1. avgust: Na Roblek bom odšel
- koncert pri Roblekovem domu

1. avgust: Polinik 2.331 m - Karnijske Alpe
- izhodišče: gostišče Plockenhaus

- po označeni poti preko planine Spielboden na vrh

- tura primerna za vse planince

- hoje 7 ur

Vodnika: Janko Baloh in Milan Kos

15. avgust: Krofička 2.083 m - Kamniško-SavinjskeAlpe
- izhodišče Logarska dolina

- dvatisočak poleg Ojstrice

- pot primerna za vse planince

- hoje 6 ur

Vodnika: Janez Pretnar in Matko Pogačnik

29. avgust: Grlovec (Ferlach Horn) 1.840 m
- izhodišče gostišče Deutscher Peter

- označena pot primerna za vse planince

- hoje 5ur

Vodnika: Milan Kos in Janko Baloh

Informacije in prijave: sreda in četrtek od 18. do 19.30 
po telefonu 531 55 44 ali 031/345 209.



Obratovalni čas: od ponedeljka do sobote: od 8. do 20. ure; nedelja: od 8. do 12. ure

Rožna dolina 51, 4248 Lesce, tel.: 04 537 36 80

PS Mercator d.d., Dunajska c. 107, Ljubljana

V Balanz na kavo in sladoled
V Mercatorjevem trgovskem centru v Lescah je tudi gostinski lokal Balanz caffe,
v katerem vam ponujajo odlično kavo Bar caffe - prestige, ki vas bo navdihovala
ves dan ali pa vas razvajala po napornem dnevu. Poleg odlične kave strežejo še
alkoholne in brezalkoholne pijače, hladne in tople napitke, okusne koktajle in
frapeje. Za bolj prefinjen okus poskrbijo tudi s srebrno radgonsko penino ali
celo z MoetChadonom, lakoto pa si lahko potešite z raznimi sendviči, ki vam jih
po vaši želji tudi slastno zapečejo.
V zimskih popoldnevih v lokalu Balanz caffe poskrbijo za živo dalmatinsko glas-
bo, v tem času pa vam je pred caffejem na voljo letni vrt, ki vas bo razvajal do je-
seni. Če se vas zamika sladoledna osvežitev, nudijo različne vrste izvrstnega
Carte d'orjevega sladoleda, čigar značilnost je, da v sadnem sladoledu najdemo
koščke pravega sadja, okusa čokolada in stracatela vsebujeta koščke čoko-
lade, tiramisu pa spominja na pravi tiramisu.
Pri njih so vam na voljo razni dnevni časopisi ter revije, s katerimi poskrbijo, da
so stranke dnevno informirane s svežimi novicami.
V vročih dneh se v gostinskem lokalu Balanz caffe lahko osvežite s sladoledi
znamke Carte d'or - Algida. Ob dobri kavi se v lokalu spočijejo tudi starši, saj je
blizu Mercatorjev Lumpijev kotiček, v katerem se otroci lahko brezskrbno igrajo.

Trinajstega v mesecu staro za novo
V Mercatorjevem centru v Lescah vas pričakuje prodajalna Slo-
watch, znana po bogati izbiri modnih zapestnih ur. Na izbiro ima-
jo svetovno znane znamke ck, Guess, Morgan, Tommy Hilfiger,
Mango, S.Oliver, Sector, Citizen, Casio, Timex in druge. Poleg
najrazličnejših ženskih in moških ur lahko pri njih kupite tudi ču-
dovit italijanski nakit iz plemenitega jekla Morellato, ki je zelo pri-
meren za darilo, ter modna moška in ženska sončna očala. 
Če ne veste, s čim bi najbolj razveselili svoje najbližje, je darilni
bon prodajalne Slowatch najboljša izbira. 
Vsakega trinajstega v mesecu pa v Slowatchu poteka zanimiva
akcija STARO ZA NOVO, ko dobite ob nakupu ure kar trinajst od-
stotkov popusta, če seveda prinesete staro uro katere koli znam-
ke, za katero ni treba, da deluje. Omenjena akcija velja le pri pla-
čilu z gotovino. Nekatere druge ugodnosti pa prinašajo nakupi s
kartico EnKa NLB - popuste prinaša seštevanje nakupov, nagra-
jen je prvi nakup s študentsko EnKo, upokojenci pa ob nakupu v
znesku nad sto evrov dobijo darilo.

Prireditve v mesecu juliju  in začetku avgusta
v Mercator TC Lesce 
Sobota, 18. julija, ob 10.30: 
- ansambel Gruden 

Sobota, 25. julija, ob 10.30: 
- igrana predstava Gusarji 

99 € 119 €105 €

PPo odličo odličen ren računalnik ačunalnik 
v trv trgogovino Comshopvino Comshop
Trgovina Comshop je dobro založena z izdelki s področja računalniške, avdio, video,
foto in navigacijske opreme. V svoji ponudbi ima tudi lastno blagovno znamko TRON.
To so namizni računalniki vseh cenovnih razredov, namenjeni bolj ali manj zahtevnim
uporabnikom. Prednost računalnika TRON je v njegovi prilagodljivosti in nadgradnji.
V podjetju vam računalnik sestavijo po vaših željah in zahtevah.
Tokrat vam priporočajo namizni računalnik TRON PREDATOR E7400 Energy
Saver. To je odličen računalnik, namenjen poslovni in osebni uporabi. Navdušil
vas bo s svojo kvaliteto in zmogljivostjo. Poleg izjemno kvalitetnih komponent, še
nekaj tehničnih podatkov: 

● zmogljiv 2,80GHz procesor Intel Core 2 Duo E7400, 
● 500GB trdega diska, 
● 4GB RAM-a,
● odlična grafika NVIDIA GeForce 9500GT 1GB,
● prednaložena Windows Vista Home Premium SLO.

Posebna ugodnost:
z oglasom 3 % popust 

ob nakupu 
računalnika TRON 
PREDATOR E7400 

Energy Saver!

+ darilo za igričarje: 
komplet 4 Microsoftovih

iger + igra HAWX

Odlična cena: 
599,99 EUR

Sobota, 1. avgusta, ob 10.30: 
- ansambel Koroška Moč

Sobota, 8. avgusta, ob 10.30:
Morska Fešta 
- pečenje sardelic, igral bo zabavni trio, otroci pa se bodo lahko zabavali v otroški delavnici.
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Marjana Ahačič

Kropa - Že trinajstič zapored
je domače turistično društvo
ob pomoči številnih drugih
krajevnih organizacij in po-
sameznikov pripravilo Kova-
ški šmaren. Z njim Kroparji
vsako leto obeležijo krajevni
praznik, ki ga praznujejo na
dan, ko je pred več kot tristo
leti sedem fantičev v gozdu
nad vasjo našlo sliko kropar-
ske matere božje, kasneje pa

so njej v čast na tem mestu
postavili cerkev. Začeli so ga
z odprtjem dveh razstav: v
muzejski hiši Fovšaritnica so
predstavili izseljensko zgod-
bo Pavle in Jožeta Vidica, ki
sta iz Krope odšla v Združe-
ne države Amerike, v Kova-
škem muzeju pa razstavo
unikatnih risb z naslovom
Oko in drevo v Kropi rojene-
ga Toneta Lazarja. V muzeju
je bila v dneh Kovaškega
šmarna na ogled tudi razsta-

va o še enem znamenitem
Kroparju, tenoristu Antonu
Dermoti. Pestro športno in
kulturno dogajanje je v Kro-
po tudi privabilo obiskovalce
od blizu in daleč: dopoldan
so se lahko udeležili slikar-
ske kolonije otrok in ljubitelj-
skih slikarjev, si v vigenjcu
Vice ogledali taljenje rude,
ob cerkvi sv. Lenarta pa ku-
hanje oglja. Prisluhnili so
godbi Gorje in si ogledali
sprevod udeležencev Kova-

škega šmarna ter nastop fol-
klorne skupine Voše. V goste
so Kroparji tokrat povabili
tudi prijatelje iz Stare Gore,
kraja v osrčju Slovenskih go-
ric, kjer je več kot dvajset let
učiteljevala in pomembno
vplivala na tamkajšnje življe-
nje v Kropi rojena pesnica
Kristina Šuler. In ker oba
kraja povezuje tudi tradicija
kovanja, so Kroparji prepriča-
ni, da bodo sodelovali in pri-
jateljevali tudi v prihodnje.

Kovaški šmaren v Kropi
Tudi letos bogat s kulturnimi, športnimi in zabavnimi prireditvami.

Lesce

Leški kolesarski krog
V okviru prireditev krajevnega praznika so bile tudi letos
organizirane različne kulturne, zabavne in športne priredit-
ve. V nedeljo, 5. julija, je bil že tradicionalni kolesarski krog.
Ob 8. uri se je na daljšo turo (35 kilometrov) podalo 47, ob
9. uri pa na krajšo (15 kilometrov) 56 kolesarjev. Ob prihodu
na cilj v restavraciji Center so bili vsi pogoščeni z golažem.
Vreme je bilo kolesarjem naklonjeno in po večjih ali manjših
naporih so se zadržali v prijetnih medsebojnih pogovorih.
To pa je tudi namen praznika: priložnost za druženje in raz-
vedrilo krajanov. I. K.

Lesce

Razstava ročnih del
V petek, 12. junija 2009, so v prisotnosti predsednice RK Les-
ce Marjane Kozamernik, predsednice območnega RK Anice
Svetina in župana Janka S. Stuška v prostorih Družbenega
centra v Lescah odprli razstavo ročnih del. Pripravil jo je kro-
žek ročnih del, ki deluje v okviru KO RK Lesce že 30 let. Od
prvopristopnih članic sta v njem Nada Tošič in Marica Jereb,
druge udeleženke krožka so se priključile kasneje oz. se me-
njavajo. Krožek že 28 let vodi Anka Medja iz Begunj. Srečuje-
jo se vsak torek od novembra do aprila. Njihovo druženje je
prijetno, vsaka članica si sama izbere vrsto ročnega dela, si
kupi material po potrebi, mentorica pa ji svetuje tako glede
vzorca, barv in samega postopka izdelave. Vsako leto sodelu-
jejo tudi v projektu copatke za novorojenčke. Letos so svojo
razstavo imele že v Gorenjskem muzeju v Kranju, s tokratno
pa so svoje umetnine predstavile še domači javnosti. I. K.

Utrinek z razstave

Ivanka Korošec

V petek, 12. junija 2009, je
bil po večerni maši v farni
cerkvi v Lescah letni koncert
Moškega pevskega zbora Tri-
glav Lesce. V prenovljenem
zboru prepeva petnajst mož
in fantov pod vodstvom zbo-
rovodkinje prof. Elizabete
Demšar. Gostje večera so
bile pevke zbora Pletna z
Bleda. V izjemno lepem vez-
nem tekstu se je Ana Prskalo
navezala na pesmi Minattija,
Pavčka in Leščana Franca
Ankersta. Triglav se je pred-
stavil s štirinajstimi pesmi-
mi iz slovenske ljudske za-
kladnice, štiri pa so zapeli v
mešani izvedbi Valovi. Pevci
so pokazali zavidljivo kako-
vost. Z vsakim novim nasto-
pom dokazujejo, da si zelo
prizadevajo za čim višji nivo

izvajanja skladb, vendar je
jasno tudi to, da v petju in
druženju vsi uživajo, saj si-
cer ne bi dosegali takih uspe-
hov. Imajo namreč pomem-
ben delež v kulturnem doga-
janju v radovljiški in blejski
občini, nastopajo pa tudi
drugod. Če jih ne bo zadrža-
la recesija, se bodo jeseni od-
pravili celo na Japonsko, kjer
bodo vrnili obisk pevkam iz
zbora Yume-fusen, ki so jih
gostili lani. Na koncertu so
se izkazali tudi s tankočut-
nim izborom pesmi. Glasba
je posebna lepota, skrita in
skromna čaka, da jo odkrije-
mo, se ji posvetimo, da z njo
vsaj včasih nadomestimo
blaznost časa, ki ga živimo.
Ali kakor je rekla povezoval-
ka koncerta: "Pesem človeka
dviga in mu veselje daje,
Bogu pa čast in slavo poje."

Koncert v cerkvi Marijinega
vnebovzetja v Lescah

Mešani pevski zbor Valovi I Foto: Jože Turk

Valerija Keršič

Radovljica - Sredi junija je
bilo v organizaciji PGD Idri-
ja drugo tekmovanje Gasil-
ski izziv, ki so se ga letos pr-
vič udeležili tudi radovljiški
gasilci. Gre za eno najza-
htevnejših gasilskih tekmo-
vanj na svetu, na katerem je
prvič sodelovalo tud pet ra-
dovljiških dvojic, od tega kot
edina ženska ekipa tudi dve
članici. Najboljša ekipa iz
PGD Idrije je za premagova-
nje vseh ovir porabila samo
109 sekund, najboljša ekipa
iz PGD Radovljice, ki sta jo
sestavljala Anže Habjan in
Ciril Tomše ml., pa 125 se-
kund in se je uvrstila na še-
sto mesto.
Kot je povedal Ciril Tomše,
je bila tekmovalna proga
dolga 100 metrov in sestav-
ljena iz šestih elementov s

področja dela operativnega
gasilca. Tekmovalno ekipo
sestavljata dva tekmovalca,
ki si lahko medsebojno po-
magata. Elementi tekmova-
nja so vzpenjanje po lestvi
na višino 6 metrov, dvigova-
nje B tlačne cevi na višino 6
metrov, spust po vrvi iz viši-
ne 6 metrov, prelaganje 8
posod z 20 litri tekočine s
tal na prikolico, preskok me-
ter in pol visoke ovire, pre-
hod skozi tunel v klečečem
položaju, vlečenje 80 kilo-
gramov težke lutke na dolži-
ni 15 metrov in vlečenje
dveh kosov B tlačne cevi ter
zbijanje tarče. Tekmovalci
premagujejo ovire v popolni
gasilski zaščitni opremi, ki
jo sestavlja toplotna zaščitna
obleka, gasilski škornji, izo-
lirni dihalni aparat z masko,
gasilska čelada in zaščitne
rokavice.

Prvič na Gasilskem izzivu

Na letošnjem Kovaškem šmarnu je nastopila tudi Godba iz
Gorij. I Foto: Anka Bulovec

Kovači danes: tudi v kroparskem Uku so v soboto pripravili
dan odprtih vrat. I Foto: Anka Bulovec

Prireditve ob občinskem prazniku
Letošnja proslava občinskega praznika s podelitvijo pri-
znanj bo 5. avgusta 2009 ob 20. uri na Linhartovem trgu v
Radovljici. Na proslavi po scenariju in v režiji Matije
Milčinskega bosta nastopila žonglerska skupina Čupakabra
in jazz kvartet Barizzz v sestavi Radko Divjak, bobni, Erik
Marenče, hammond orgle, Jani Moder, kitara, in Blaž Trček,
bariton saksofon. Program bosta povezovala Suzana Adžič
in Franci Černe. V nedeljo, 2. avgusta, od 10. do 19. ure
bodo na Linhartovem trgu uvodne prireditve in slovesnosti
27. Festivala Radovljica 2009 - srečanje mest na Venerini
poti s srednjeveško tržnico in slavnostni dvig festivalske za-
stave ob 17. uri. V ponedeljek, 3. avgusta, ob 17. uri bo v
Kropi odprta obnovljena zdravstvena postaja. Obnovo so
sofinancirali Občina Radovljica, Gorenjske lekarne in Os-
novno zdravstvo Gorenjske Kranj. V torek, 4. avgusta, ob 12.
uri pa bo Komunala Radovljica na centralni čistilni napravi
odprla sončno elektrarno. V četrtek, 6. avgusta, ob 20. uri
bo na Linhartovem trgu še zaključni koncert v okviru Polet-
ja na Linhartovem trgu. Nastopila bo skupina Blue Angel
Gang. Praznovanje občinskega praznika bo sklenjeno v
soboto, 8. avgusta, s tradicionalnim spominskim srečanjem
na Vodiški planin ob 68-letnici ustanovitve Cankarjevega
bataljona. Srečanje v organizaciji Združenja borcev za vred-
note NOB območja Radovljica se bo začelo ob 11. uri.




